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VIETOS KRONIKA
SUEIGOS L. KLŪBE 

TREČIADIENIAIS
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimui, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškas laiko pralei
dimas Lietuvių Klūbe. Trečia- 
dienių vakarais renkasi mfi s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
drau Pabaltiečių c e n tr a u , Bs. 
Aires Lietuvių Klūbe, Boedo 737.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ leidykloje: J. L. Suaręs 
5684. V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie
niais nuo 16 iki 22 vai.

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS

Dr. -L Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centro vyks
tančiai rūmų statybai gautos au
kos sekančiai:

Antanas Kairys $ 1U.(XH»,UO
L. Pošiūnas (iš JAV) 1.471,00
Balys Rastauskas 1.000,00
Katalina Pupelis 1.000,00
Antanas Putinas 1.000,00
Jonas Petrauskas 1.000,00
Balys Rukšėnas 244,00
Juozas Karužas 129,60
Kazimieras Petraitis 100,00
Juozas Jacas 100,00
„Lietuvos Aidai" 80,00
Petras Aglinskas 62,50

ORKESTRAS „BALTICA“
LIETUVIŲ CENTRE!

ŠĮ ŠEŠTADIENĮ, VASARIO 1. 
(Febrero) 1958, 21 vai.

Tabaré 6950, Buenos Aires
Orkestro vadovas Vytautas 

Balčiūnas su savo muzikais pa
tenkins suktinio, polkų, valsų, 
foktrotų, tango bei Rock and 
Kuli mėgėjus!

Visi i Lietuvių Centrą, ši šeš
tadieni, 1. II 58, 21 vai.

Rengimo Komisija.

Viso šiuo sąrašu $ 16,187,10 
Visiems aukotojams dėkoja —

Lietuvių Centro Valdyba.

ASADO SUSIVIENIJIME 
ŠĮ SEKMADIENĮ, VASARIO 2, 

1958, lygiai 12 vai.
Maloniai kviečiame dalyvauti 

visų koloniją, įsigyjant įžangas 
bendriems pietums iš a n k s t o . 
Rengia M oterų Skyrius su Į vai
rumais ir priedais.

Av. Gen. San Martin 3175, 
Lanús Oeste.

SLA. Centro Valdyba.

KARNAVALAI 
LIETUVIŲ CENTRE!

Visomis Karnavalų Dienomis 
Tabaré 6950, Buenos Aires

RINKTINE plokšteliu muzika 
ŠOKIAMS.

PRALEISK 1M E K ARN A VA
LUS savųjų tarpe LIETUVIŲ 
CENTRE!

Karnavalų Komisija.

—Laiškus iš Lietuvos, atėju
sius „A. L. Balso“ Redakcijos ad 
resu, prašomi atsiimti: Stasė Ro- 
inančiūnaitė, Pranas Venslovas. 
Adf. Sajauskas, M. de Stasiūnas, 
Juozas Šneideris, Antanas Gu
tauskas, G. Gerulaitis, A. Stau- 
pui yra laiškas iš Sibiro. Gimi
nių pajieškomi: Leonas, Domicė
lė ir Rozalija Savickai (šedu- 
viečiai). Pranas Zaleckis, Zosė 
Zaleekaitė. Vladas Bartkevičius, 
Jokūbas Žilinskas, Vincas Pe
čiulis, Kaz. Lazauskas, Kaz. Jac
kūnas, Balys Jankauskas, Pranas 
Jasiulionis, Natalija Šimonytė, 
Jonas Grigaitis, Ona Milinavičiū- 
tė-Aleksiejienė, Karolis Augulis. 
Vytautas Sadžius, Jurgis ir An
tanas Grūzdas. Alfonsas Ivaške
vičius, Salomėja Vyčaitė, Silvest
ras Chraptavičius ir Karolis Ka
ralius (laiškas iš JAV ambasa
dos). Antanui Podžiūnui laiškas 
nuo P. Zabielos iš Kanados. At
siimti trečiadienių vakarais. Bor
do 737.
■ „LILI" AVALYNĖS krautu
vė parduodama su gyvenamuoju 
būtu arba atskirai. Taigi išpar
duodama visokių rūšių pusbačiai, 
sandeliai, kurpaliai batai vai
kams ir moterims ir kitos pre
kės. Trys kvadros nuo autodro
mo. Teirautis vietoje; e. Gua- 
mini 5461, Buenos Aires. (6-8)

H DELTOJE Río Aroyón, „Las 
Adelas“ parduodama 3y2 ha miš
ko su patogumais. Labai pigiai. 
Teirautis pas savininką Sr. E. 
Vercinskas, Recreo v Pileta „LIE 
TUVA“, La Salada,___________
IMPORTUOTUS DVIRAČIUS

(Vyriškus ir moteriškus) 
Naujus ir kiek vartotus 
(Nupirktus varžytinėse) 

Viso dvidešimt dviračių ’’ 
Išpardoudu labai pigiai. ' 

Aleksis Michailovas, 
SUIPACHA 670, Bs. AlttEB

—Sį šeštadienį, vasario 1, 1958, 
21 vai., Lietuvių Centre, Tabaré 
6950, Bs. Aires, įvyks didelis šo
kių vakaras. Vytauto Balčiūno 
vadovaujamam orkestrui „BAL
TICA" griežiant.

—Visomis Karnavalų dienomis 
bus šokiai Lietuvių Centre, prie 
rinktinės plokštelių muzikos.

—LC. veikėjui Ant. Rinkevi
čiui dėkojame už padirbimą de
šimties asadai kepti įrankių (asa 
dores), skaitant tik už medžia
gą. LC. Valdyba.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS 
REIKALU

Eina didelis pasiruošimas Lie
tuvos Nepriklausomybės atsteigi- 
mo 40 metų sukakties minėjimui. 
Minėjimą rengianti Argentinos 
Lietuvių Organizacijų ir Spaudos 
Taryba paskutiniuose dvejuose 
posėdžiuose aptarė visas minėji
mo smulkmenas.

Radio Excelsior, Porteña ir 
Mitre, vietinių Žurnalistų Sąjun
ga, vainikai, vėliavos ir pamal
dos prie San Martin paminklo 
ir pilietinis minėjimas Dr. J. Ba
sanavičiaus vardo Argentinos Lie 
tuvių Centre — pakartotinai ap
tarta ir sekantis ALOST posėdis 
Įvyks vasario 8. 1958, 21 vai. 
„Aušros Vartų“ parapijos salė
je, Avellaneda. Komisijos susitiks 
dažniau.

Paskutiniame posėdyje 25. L 
58 dalyvavo šie ALOST nariai:

SLA vicepirm. A. Plesternin- 
kas, LC. atstovas agr. St. Mike- 
lionis, „ALB“. red. K. Norkus. 
Mindaugo atstovas K. Pilka, TF. 
pirm. I. Padvalskis, Bendruome
nės atstovas inž. L. Stašaitis, 
LIC. pirm. Z. Juknevičius, Teat
ro Būrelio atst. Kvirinas Runi- 
mas, „Vyties“ atst. J. Gilvydis, 
J aun. Drg. atst. K. M isiūnas, Ka
rių atst. kap. Diminskis ir Skau
tų vadovas bei ALOS Tarybos 
gen. sekr. inž. St. Babronis.

Susitikimas su žurnalistais va
sario 15, demonstracijos prie San 
Martin paminklo vas. 16 iš ryto, 
o vakare pilietinis minėjimas Lie 
tuvių Centre. Radio — abi die
nas.

MALONŪS SVEČIAI M J. A. V. 
PIVORIŪNAS IR LEVICKAS

Puošniausiame Buenos Aires 
viešbuty, Alvear Bulave Hotel, 
nuo 14. I. 58 iki šios savaitės 
pabaigos viešėjo Algirdas Pivo
riūnas ir Jonas («viekas. Mėne
sio atostogų progų aplankė Rio, 
Caracas, o iš Buenos Aires spe
cialiu lėktuvu buvo nuskridę į 
Montevideo ir į Mar del Platą.

Svečiai gimę L’hicagoj. Algir
das studijavęs juridiniame fa
kultete, bet vadovauja savo tėvo 
įkurtu duonos fabriku. Yra staru 
bus finansininkas ir Illinois Lie
tuvių Prekybos Rūmų narys. Le
vickas iš nuošimčių gyvena.

„A. L. Balsui“ jie atvežė lin
kėjimų iš „Lietuvių Dienų“ Lei
dyklos. Aplankė mūsų Redakci
ją ir Leidyklą, kur „ALB“. lei
dėjų P. O. Ožinskų buvo pakvies 
t i kuklioms vaišėms. Apžiūrėjo 
mūsų spaustuvę ir Lituanistikos 
Archyvą. Aplankė E. Ryliškius, 
B. Eidukonius, inž. .1. Ramanaus
ką su šeima, B. Survilus, Susi
vienijimo asado, o su 1. Stuku, J. 
Misiūnu, -I. Stalioraičiu ir B. Ma- 
liausku buvo aludarių piknike 
Quilines.

Algirdas Pivoriūnas, su savo 
kelionės draugu Levicku vizitavo 
inž. Joną Čekanauską su šeima ir 
padarė jų fabriko bei naujosios 
rezidencijos spalvuotas filmas, 
..kad parodyti mūsų Chamber oi’ 
Commeree nariams, idant jie ne
manytų, kad Argentinos lietuviai 
prasčiau už juos gyvena“. — tai
syklinga lietuvių kalba sako Al
girdas, kurio adresas yra sekan
tis: 4622 So. Marshfield Ave., 
Chicago, 111.

VAISTUS LIETUVON 
Oro paltu

Persiunčia Balsas. ’ “ • 
Teirautis nuo 16 iki 20 vai. 
Boedo 737; TE. 97-4444

PENSIONAS „UTMiri’’
Jaom Palšis, Mfr.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vauretojai prašomi M tanke
te užsisakyti kambarine. „LL 
huuaia”, prie pat efar* Cala- 
muehita, turi geriauehm pa- 
toruaana savo akaitNuf den» 

▼mm roto jam*.

CINZANO

PADĖKA LIETUVIŲ 
CENTRUI

Kaip visuomet, taip ir šių nau
jametinių švenčių proga Dr. J. 
Basanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių Centras prisiminė lietu
vius ligonius. iMus aplankė LC. 
pirm. L. J. Mičiūdas, iždininkas 
Vyturys, Liveikis ir jaunuolis 
Robertas Mankus, įteikdami šven 
tinių skanėsių ir $200 pinigais. 
Liekame dėkingi :

B. Marcinkevičius, Ig. Ušbalis, 
J. šilinskas, P. Mikėnas, A. 
Langevičius ir D. Klimavičius. 
Colonia Gral. M. Rodríguez, 
I tuza ingo. 16. I. 1958.

Juozas Žalneravičius, 
(José Zahiero), „A. L. Balso" 
skaitytojų J. Žalneravičių iš San 
isidro vyresnysis sūnus, teisin
gai vadinamas „Pietų Amerikos 
Walt Disney“. Jo ir jo studijos 
piešti spalvuoti judomi paveiks
lai matomi kinų reklamose ir 
leidiniuose. Jo tėvas, tikras lie
tuvis, gimęs Odesoj, o motina 
(Mironaitė) yra Kipro Petraus
ko pusseserė. Sis jaunas, bet la
bai gabus dailininkas „A. L. Bal
sui“ yra piešęs „Rungą“ ir Nau
juosius Metus. Daugelis žurnalų 
savo viršelius puošia jo kūriniais.

—Kastantas Norkus, „A. L. 
Balso" redaktorius, vasario pra
džioj vyksta keliolikos dienų poil 
siui ir pasimatymui su bendradar 
biais provincijose.

—Kun. Dr. Kazimieras Čer
niauskas, savo kolegų pasidarba
vimu. per 24 valandas iškeltas 
iš Avellanedos j Rosario.
PAPILDOMI SVEIKINIMAI

Be pereitame numeryje pas
kelbtų sveikinimų Naujų Metų 
ir „A. L. Balso“ 30 darbo metų 
sukakties proga, gauti dar šie 
pasveikinimai:

Lietuvos Pasiuntinybės Atta- 
ché A. Grišonas; Mok. Fr. Skė
rys iš Vasario 16 Gimnazijos; V. 
Jankauskienė ir U. Eidintienė iš 
Lietuvos; sesutės Šimonytės ir J. 
Gyliai iš Brazilijos; Prof. Paula 
Jarmalavičiūtė-Bocage su mamy
te ir M. Krasinskas iš Urugva
jaus : C. Baltuškienė. E. C. Ve
lioniai, Dr. Elisabeta Jospaitie- 
nė de Gilizyn, Ant. Svarlys ir kt. 
iš Argentinos; Iz. Matusevičiūtė 
— ..Moters“ žurnalo redaktorė ir 
B. Pahedinskienė — administra
torė, J. Strodoinskiai ir Petras 
Zabiela iš Kanados.

Už mūsų darbo įvertinimą pa
pildomai dėkoja —

„A. L. Balso“ Redakcija. 
M REIKALINGI: Šoferis sunk
vežimiui: gydytojo šeimai šeimi
ninkė, mokanti virti, išlaikymas 
ir $ 700 mėnesiui. Teirautis Wolff 
Arendar firmoje, Máximo Pás 
1099, Lanús. TE. 241-0673. (6-R)

SAVAITĖ ATOSTOGŲ — 
PAJŪRIAIS — PAMARIAIS 
Savaitei ištrūkę nuo darbų, pa

sileidome .Mar del Platu pajūriu. 
Apsistojome A. C. Laurinavičių 
pensione — Salta 1092, Tel. 30- 
646, (kampas Balearse).

Vykome mudu su žmonų ir bro 
liene Ale V. Ožinskiene iš Vene- 
zuelos.

Jaukus, nebrangus ir malonus 
pp. Laurinavičių pensionus. Ta 
proga aplankėme Mar del Plutoj 
įsikūrusius industríalos Vytautą 
ir Muria-Alicia v. Corn Torgons; 
kaitą Deveikius, neseniai pajūry 
apsigyvenusius malonius balsie- 
čius P. V. Griškevičius ir Gladys 
Girvelytės vyrą I. Musik. Visur 
buvome maloniai vaišinami ir da
linomės! įspūdžiais.

Nuvykę į Miramar pas Vincen
tą ir Marcelę Skikaitę Senulius, 
prisiminėme senovės draugystę 
prie asado vaišių. Aplankėme Pp. 
Dūdų pensioną ir sutikome visą 
eilę vasarojančių tautiečių iš sos 
tinės. Dėl Senulių vaišingu!....
neteko šį kartą pamatyti mūsų 
bendradarbius J. Graibus.

Gaila, kad Leidyklos darbas 
neleido ilgiau skraidyti pajuriais- 
pamariais ir nuo pirmadienio ry
to, 27. I. 58, su abiem Ožinskie- 
nėmis grįžome „Tulpėn“, kur vėl 
įsitraukėme j „A. L. Balso“ Lei
dyklos darbą.

Visiems, kuriuos teko šį kartą 
aplankyti, reiškiame nuoširdžią 
padėką. P. O. Ožinskai,

Alė V. Ožinskiene.

J KANAPINSKAS LAIMĖJO 
BYLĄ

Žinomas mūsų visuomeninin
kas, Juozas Kanapinskas, gavęs 
įgaliojimą iš Kanados nuo Bro
niaus Petrausko, atkovojo jo tė
vo, vėlionies Antano Petrausko 
namą, c. Rawson 307, Llavallol.

Tame name gyveno tūlas len
kas ir nenorėjo kraustytis. Bet 
po trijų metų bylinėjimosi, bylą 
laimėjo Juozas Kanapinskas ir 
Įsiveržėlį pašalino iš namų tei
singumo organų pagalba.

Tą namelį p. Kanapinskas da
bar sutinka išnuomoti pavie
niams lietuviams arba šeimynai 
nebrangia kaina. Teirautis (¡ama
cuá 78, TE. 63-8575. Bs. Aires.

—Edv. Dominas, Augustas Do
minas ir Albertitas Dominas iš 
llurlinghamo vasarojimui pasirin 
ko „Condor“ viešbutį. Villa Ru- 
mipal.

—Ilda Dominaitė, medicinos 
studentė, atostogas praleido pas 
savo gimines Rosario mieste.

—Jonas Kunigėnas sunkiai ser 
ga ligoninėje Alvear. salė 15, lo
va 30, Bs. Aires.

—Jonas Čižauskas sunkiai ser
ga ligoninėje Munfz, salė 5. lova 
21. Bs. Aires.

—Vladas Bartkevičius, pa j ieš
komas brolio Prano iš Lietuvos, 
prašomas atsiliepti pas J. Nagy. 
c. Avellaneda 651, Florida.

—Jokūbo Žilinsko jieško sesuo 
iš Lietuvos. Teirautis pas inž. 
Kavaliauską. Aguapey 4546. Mon 
te Chingólo.

—Felipe Vaitkevičius, Bruno 
Eidukonis su šeima, Algimantas 
Austrą su žmona ir motina, Žil
vičiai ir S. Kalkienė — vasaro
ja Miramar pajūry.

—Juozas ir Angela žiulytė Sa- 
rapinai nusipirko gražią vilaitę- 
chalet Bernelyje. Av. La Plata 
P23. ir su savo dvejų metų duk
rele Silvia persikėlė gyventi.

—Jonas Butėnas iš Butėnų kai 
mo. Rokiškio apskr., gyvenantis 
Brazilijoj, prašomas atsiliepti „A. 
Balso“ Redakcijos adresu. Pajieš 
ko -lonas Gradeckas.

—Kazys Praškevičius, Anglo 
pareigūnas, pirko gražų namą G. 
.' i-redondo 4940, V. Dominico. 
Dabar jį tobulina ir žada jieško- 
ti šeimininkės. K. D.

—Anatolis Grišonas, Lietuvos 
Pasiuntinybės Konsularinio Sky
riaus vedėjas iš Urugvajaus, su 
šeima atostogas praleido savo 
ūkyje Argentinos salose Ibicuy.
■ PAJIEŠKOMI: Zosė Zalee 
kaitė, duktė Jono, gimusi 1906 m. 
Rygoje. Nuo 1914 m. gyveno Bir
žuose. Argentinoje ištekėjusi už 
Levčiuko (ar Sevčiuko?). Jos 
brolis Pranas Zaleckis, taipgi gi
męs Rygoje 1909 m. Gyveno Bue
nos Aires. Prašomi atsiliepti pas 
Juozą Jakucevičių, Santa Fė 
6047, Rosario, arba pas Sr. Tito 
Ferrante, c. Elfą 760, Buenos Ai
res. (6-8)

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA 
VILTIS I

Argentinoje pagamintų ir užsieninių 
įvairių dainų
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Visoj Tautoj Tegyvuoja Vasario 16-tos Dvasia!
LIETUVIŠKŲ PLOKŠTELIŲ 
galima gauti pirkti 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO 
Administracijoje 

l’iisiklausyl i ir pasirinkti geriausia 
Anl radivniais nuo 18 iki 20 valandos 

José León Suarez 5684, (Suc. 39) 
Buenos Aires. Argentina

Trečiadieniais nu<» 2( iki 22 valandos 
Boedo 737, Buenos Aires.

LIETUVIS ARGENTINIEČIŲ 
DRAUGIJOJE

„A. L. Balso" bendradarbis mo 
kytojas Vytautas V. Nalivaika, 
kuris sykiu su savo žmona, taip
gi buvusia DURLo išlaikomų mo
kyklų mokytoja Brazilijoj ir Ar
gentinoje, puikiai įsikūrė Argen
tinos Entre Ríos provincijos salo
se Ibicuy. Sagastume upių sūtak 
liuįe pp. Nalivaikai pasistatė di
delį mūro namą su sale parengi
mams, kurio viršuje išmūryta pa
vadinimas „LIETUVA“. Kaip ir 
kiti saliečiai. jie augina mišką, 
kurio hektaro medžiai, nukirtus, 
duoda apie $50,000 pelno. (Na- 
livaikai turi 60 ha).

Svarbu tai. kad didžiulio sa
lyno kooperatyvo pirmininku yra 
mūsų tautietis Nalivaika. Jis ii' 
mokyklų Tėvų Komiteto pirmi
ninkas. -lis ir Gimnazijos steigė
ju komisijos narys.

Entre Rios gubernatorius ir ki
ti aukšti pareigūnai dažnai būna 

Lietuvoj“. Ten vyksta vietinių 
intelektualų pasitarimai. Salyno 
laikrašty „Delta“ telpa V. V. Na- 
livaikos straipsniai: dažnai 
menama Lietuva.

Liaudies Radikalų pirm., 
nas svarbiausių kandidatų j

—Henrikas Kulikauskas i 
gražią užmiestinę vilą prie 
Torcuato. kur su savo šeima 
leidžia savaitgalius. Vidus I 
labai gražiai įrengtas, bet na 
niai apuokai iškraustė brapa 
sius «laikius. Kad būtų lengi 
jieškoti, p. Kulikauskas gavo 
ką iš paties Respublikos pJ 
dentó. Vienok nepavyko suri 
nei patalinės, nei indų, nei

pri-

vie- 
t , šios 

šalies prezidentus, aplankė „Lie
tuvą". (Ta proga, mokytojų pas
tangomis jam įteiktas memoran
dumas Lietuvos reikalu, prašant 
atitaisyti buvusios vyriausybės 
padalyta Pabaltijo tautoms di
delę skriaudą ir atsteigti diplo
matinius ir konsularinius ryšius 
su Lietuva, Latvija ir Estija).

Pastebėtina, kad Nalivaikų sū
nus Ramutis, baigęs gimnaziją, 
stoja universitetan. Dukra Danu
tė mokinasi 4 klasėj Gualeguay- 
ehū gimnazijos, o duktė Lidia 
lanko vietinę pradžios mokyklą.

Mums reikalinga juo daugiau 
lietuvių, keliančių gerą lietuvių 
tautos vardą vietinės visuomenės 
tarpe. Kirsna.

—Arg. Liet. Bendruomenės C. 
Valdybos ir Tarybos poatostogi- 
i'is posėdis įvyks 23. 2. 58, 12 
\id. Aušros Vartų parapijos pa
talpose, Avellaneda. Bus galuti
nai nustatyta Vykdomųjų Orga
nu rinkimu data ir tvarka.

H. Bagdonas, ALB. CV. sekr.

.,LIETUVA" BALADOJĘ!
Maudymosi baseinas (pileta), 

užkandžiai, gydykla ir puikiau
sia vieta poilsiui.

St. ir Alb. Vercinskai, 
savininkai.

Už pat parko „Balneario La Sa 
lada“. Privažiavimas F. C. Bel- 
irrano, kolektyvu 32 nuo Puente 
Alsina. Col. iš Liniers ir patogus 
apsistojimas privačiais automo
biliais. (84-6)

—Jonas Saladžius, su šeiriu 
veliantis savo gražiuose narni 
Bernalyje, nusipirko 29 ha ū 
salose Ibicuy už $ lOO.OOO.Ob

—V. Vyšniauskas, baldų it 
(rialas, nupirko Jono Miši'e 
ūkį salose Ibicuy. Jo sūnus, 
liūs Vyšniauskas, gretimai n 
pirko kitą ūkį.

—Jonas Jašauskas (s), U 
1958 susižiedavo su italų ki 
sužadėtine. Vaišės įvyko jo 
namuose, Berlsse.

—Antanas Samauskas su i 
na Leonidą iš Buenos Aires p 
kėli* nuolatiniam apsigyveni 
į savo namus: Cortada Lom 
297, Saladillo-Rosario.

—Kazimieras Stankūnas i J 
inuoja savo nuosavybes Konll 
kalnuose. Jam padeda jo sušel 
Marijonų įgaliotinis P. Raudi 
kis.

—Leonardas Ivoškus, tuvi 
maisto krautuvę Llavalle 11 
Villa Ballester, pardavė vienai 
vo vilaitę už $ 200.000.00. Jį 
atsirastų geri pirkėjai, pardil 
ir biznį. Nusibodę dirbti.

—Jonas Manuel Karpavid 
Vlado sūnus, atšventė savo 
žiaus 21 meto sukaktį, savo į 
namuose, V. Ballester. Daug I 
čių dalyvavo malonaus jauni! 
čio puotoje.

—Ant. Kažukauskas su J 
na iš Comodoro Rivadavia, a| 
togu proga, vieši pas jos j 
Antaną Žvironą, Bs. Aires i

—Graibų ir Bandžių peni 
„Villa Cruz“, c. 19, Nr. 854.1 
ramar, kas kart daugiau sostl 
lietuvių vasaroja, maudydanl 
Atlanto bangose. Ten sutiki 
K. Urboną, A. Surdoką, gitį 
zijos mokytoją O. L. Kairei! 
su dukra Rasa, Juzefą Petrą 
(e iš Temperley, Vilmą Grail 
tę iš Sarandi ir kitus maloa 
lietuviško ..Villa Cruz“ vasari 
jus. H

—Zenonas Germanas, si 
Viktoro, gimęs 1926 m. Alei 
se, Širvintų, dingęs be žil 
prie Berlyno karo metu. Al 
žmona ir sūnum iš Vilniaus | 
sikėlėme Lenkijon ir prašomi 
skelbti „A. L. Balse“, kad į 
lieptų ar kas jo likimą žį 
mums praneštų. Mano adrtį 
Józef Hermán, Bosaka 53 a.1 
cibórp woj. Opole, Polonia I

NERVU ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr 8XNCHBZ AXBOOIU 
Mno 10-1S tr hm UMt vai- 

Paraguay 1865. TE. 41-4307

VINCAS RAMANAUSKAS 
(Diplomuota* JAV) 

Dirbs Ir

B®U INDEPENDENCIA
^L6 de Febrero de 1918 en 
Įsįt-orioa Capital de Lituania, 
anís ,«1 Consejo Nacional Li- 
O presidido por el Dr. Jo- 
«Basanavičius, ha declarado 
a$bdo entero aue Lituania r»- 
< tomo República Libre e In- 

|b$dienže, rompiendo los laxos 
ataba 120 años con el im

k

i

S- 1

■i

!0
entero caimi
to del pueblocon el triunfo de! pueblo 

o en 1918, resistiendo a las 
unes del ojorcito rejo, de 
ndas de Bennont, etc.
el mismo afio de 1818 re- 
tron su independencia ot- 
« repúblicas vecinas — Es- 
y Letonia— y durante de 
>s de la vida independiente

lee doe dtatMdoree (Hit-

lo y dividieron entre ellos 
flwuiaat— eetadoe bálti- 
luitande toe derechos hu-

i£ifi

Taryba, kuri lygiai prieš 40 metų — Vasario 16, 1918 — paskelbė Lietuvos Nepriklausomybės atsteigimą. Sėdi iš kairės: 
Jonas Vileišis, Dr. J. Šaulys, kun. J. Staugaitis, St. Narutavičius, Tarybos pirm. Dr. J. Basanavičius, A, Smetona, kun. J. Šaulys, 
Inž. Steponas Kairys-Kaminskas, J. Smilgevičius. Stovi: K. Bizauskas, J. Vailokaitis, Donatas Malinauskas, V. Mironas, Prof.

Mykolas Biržiška, A. Petrulis, B. Banaitis, P. Klimas, A. Stulginskis, Jokūbas Šernas ir Pranas Dovydaitis.

Tavo sudėtomis aukomis VU- 
Kas iáleidMa ELTOS intormaM-

jo rusiški keiksmai. Bus žiūrima, 
kad verguvės pančiai laikytų kie 
tai, kad išsilaisvinimo viltis bū-

šviesesnę

LAISVIEM LIETUVIAM PRIMINIMAS 16 VASARIO PROGA
Jei Lietuva būtų laisva, kiek 

šiemet joje būtų džiaugsmo ir 
pasididžiavimo švenčiant ketu
riasdešimt metų n

7 doleriai administracijos islai-

LIETUVTŲ KRAUTUV1 
Casa “C A PICUA** 

PardMda lotartjoe bUletaa aaoM

Warnes 378 Vilto

Lietaris gydytoja*-^hiru Ji 
Diplomuotas Berlyno ir •'fl 
dobos universitetuos. Kai'" į 
logijos viršininkas Horito Į 
goninėje. Širdies ligų ip»^ g 
listas. Priima širdies, aori» | 
kt. ligų ligonius savo kom1 g 
torijoje nuo 18 iki 19 v* g 

CA LLAO 545 — TE. 4G/jj

mokyklose; trispalvė plevėsuotų svetimųjų ir lietuvių 
risuoBB Lietuvos miestuose ir so- gyvenimą ir Bovieti. 
dštaoae; minių minios dalvantų okupuotoje Lietuvoje.

^morando «1 -40° Anktarsa- Dėja, Lietuva ruaiškai-sovietiš- 
i la Declaración tie Indapen bojo okupanto pavergta. Jau aš- 
* de Lituania. Otros actos tuontotiką metų okupantas try- 
omingo venidero son: pįa tautinę trispalvę, nutildė Tau
las 9 horas eolocaeión de toe Himną, užčiaupė mūsų bro- 
rona tie flores ai Banteon Ilių lOpas pareikšti laisvės troški-

10:80 misa celebrada

as 17 horas se realizará la 
smoración popular en el 
o Lituano, Tabaré 6950, Ca 
Federal. Pronunciarán dis- 
j los oradores designados 
1 Consejo de Sociedades y 
h lituanas y se ejecutará 
|ma artístico. Al'final se- 
frasajados los representan- 
Fla prensa local y represen- 
I de naciones amigas, es- 
Įmente invitados.
mas por las Radios Excel- 
forteña y Mitre se darán 
tañes especiales y se envia- 
bmunicados extensos a las 
Hades y a la prensa de to

demorando el 40° Aniver- 
e la Declaración de Indc- 
bia de Lituania, loe litua- 
I todo el mundo libre, — 
kno sus hermanos letenos 
■ós, —redoblarán sus ce
ry no cesarán en la tacha 
por la independencia dal

IBIO 16 PAREIŠKIMO
[RAŠYTOJŲ LIKIMAS

>ra gyvi: Inž. Stepas Kai- 
minskas ir prof. Mykolas 
ta JAV., prel. K. Šaulys 
rijoje ir Petras Klimas 
>toj Lietuvoje.
i užsieniuose: Jonas Vai- 
i Vokietijoje, Dr. Jurgis 
Šveicarijoje, A. Smetona

vokiečių okupacijos mi- 
. J. Vileišis ir J. Smilge-

irán iítremti: D. Malinaus- 
V. Mironas, Pr. Dovydai- 
| Stulginskis, K. Bizauskas. 
|ma iu mirė Sibire.

je Uetnvo- 
r. Jonas Basanavičius 

Įuje, 16. 2. 1927), S. Naru
os, 9. Banaitis, A. Petrulis 
Kfthas fiemas.

bad iš laisvojo pasaulio nebūtų 
išgirstas nė vienas tiesos žodis. 
Už Tautos Himno giedojimą — 
areštas; už Vasario 16 d. minė
jimą — kalėjimas; už tautiniai 
patriotinių jausmų pareiškimą 
demonstracijose — Sibiras.

Tylūs ir susikaupę bus šiemet 
Vasario 16-tąją Lietuvos miestai 
ir sodžiai. Miestų grindiniu ir 
krašto keliais kaukšės tik oku
pantų kareivių batai ir girdėsis

ARGENTINOS
Didelis susidomėjimas 

vasario 28 rinkimais
Liaudies Radikalai (UCR dėl 

Pueblo) su Dr. Balbinu ir UCR 
Intransigentes su Dr. Frondizi, 
kaipo kandidatais į šalies pre
zidentus, plačiausiai linksniuoja
mi.

Pirmieji turi daugiausia sim- 
patisuotojų dabartinėje vyriau
sybėje. Gi Frondizi žada laimė
ti kelis milijonus peronistų bal
au. Socialistai su Dr. Palacios 
ir krikščionys Demokratai su Dr. 
Ayarragaray („Ežero Garai“), 
paskelbę aiškias programas, ga
li gauti po vienodą balsų skai
čių. Mažesnės partijos, susiblo- 

svarbųkuodamos, taipgi gali 
vaidmenį atlikti.

T/aikinaais prezidentas 
kė, kad nepaisant kuri 
laimės daugumą vasario 
kūnuose, vyriausybės vairas bus 
perduotas gegužės Į, kaip pri
žadėta. Vienok yra nuomonių, 
kad būtų antraip, jeigu laimė
tų Frondizi grupė.

Balsuoti privalo visi piliečiai. 
Buenos Aires provincijoje turės 
mokėti po $2.000 pabaudos, kas 
bandys išsisukti nuo balsavimo. 
Tik priatačiusieji gydytojo liū
dimus, kad sirgo, asmenys virš 
70 metų amžiaus ir įrodžiusieji, 
kad balsavimų dienoje buvo už 
500 kilometrų nuo balsavimo vie 
tos, bus nuo baudų mokėjimo at 
leisti.

pareiš- 
partija 
23 rin-

46 doleriai radió valandėlėms 
Madride, Romoje, Vatikane iš 
laikyti ir monitoringo stoties 
darbui. ’’

29 doleriai Eltos biuleteniams 
anglų, vokiečių, italų ir lietu
vių kalbomis.
dolerių politinei veiklai (iš 
kurių 7 dol. ryšiams raštu 
ir asmeniškiems — su tarptau 
tinėmis institucijomis, sveti
momis vyriausybėmis, parla
mentais, politikais, žymiais vi
suomenės veikėjais palaikyti 
ir 3 dol. Lietuvos apjungimo 
etnografinėse sienose klausi
mui).
doleriai ūkio išlaidoms (pa
talpų nuoma Europoje, kuras, 
šviesa, telefonas, paštas, raš
tinės reikmenys) ir

Lietuvi, Tu buvai ir esi tas, 
kurio auka ir pasiaukojimas įga 
lina tęsti visus Lietuvos laisvini
mo darbus. Lietuvos nepriklauso
mybės 40 metų sukaktį minėda
mas, būk teisingas sau ir Lietu
vai -> padidink savo ryžtą ir 
dosnumą. Ateina laikas, kada Lie 
tuvos vadavimo darbai turi būti 
ne tik išlaikyti, bet dar daugiau 
išplėsti. .

VLIKo7 PREZIDIUMAS ir 
.. VYKDOMOJI TARYBA.

LNT SVEIKINIMAS

10
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Sveiki Sulaukę Keturiasdešimto
sios Lietuvos Nepriklausomybės 

Dienos I
Lietuvos Nepriklausomybės Die 

ną sutikdami ir pergyvendami, 
sveikiname vieni kitus visi, kas 
nešiojame savy gyvą Lietuvos 
Nepriklausomybės idėją.

Prisiminkime visus tuos, kurie 
išlaikė ją rusenančią net per ke
lias tautos laisvės neregėjusias 
kartas;

tuos, kurie ją atgaivino, išsk
leidė ir įgyvendino;

tuos, kurie dėl jos bekovoda-

mi paaukojo asmeninę savo ge
rovę, arba laisvę, arba sveikatą, 
ar net ir gyvybę;

tuos, kurie pašventė jai savo 
gyvenimą, darbą, išmintį ir ta
lentus ;

ir tuos, kurie šiandien vardan 
jos tebededa visas didžiausias 
žmogui įmanomas aukas.

Nepriklausomybė tautai yra nie
ku nepakeičiama jos sveiko gyve
nimo būtinybė. Tauta yra nesus
kaitomą daugybę kartų daugiau, 
nei mes, šios Nepriklausomybės 
Dienos saulę išvysiantieji. Mes — 
gyvoji dalis tų mūsų, kurie slen
kame praeities begalybėn, ir tų 
mūsų, kurie atžygiuojame iš ne
įžvelgiamų tolybių.

Mums, gyviesiems lietuviams, 
šiandien lemta laikyti Lietuvos 
Nepriklausomybės idėją gyvą. Ir 
rūpintis, ir kovoti dėl naujo jos 
įgyvendinimo. Tad, Sveiki sulau
kę tos idėjos prisikėlimo šven
tės! Lai sustiprina ji mus, kad 
liktumėm verti mūsų pražygia
vusiųjų ir nepaliktumėm nusivy
limo mūsų tautos gyveniman at
žygiuojantiesiems !

Lietuvos Nepriklausomybės 
Talka.

m •'

NAUJIENOS
Viceprezidentas aplankė 

šiaurės provincijas
Admirolas Isaac F. Rojas ap

lankė Santiago del Estero, Ca
tamarón, La Rioja ir Chaco pro
vincias, dalyvaudamas kelių, 
tvenkinių ir fabrikų steigimo ak
tuose.

Viceprezidentas Rojas 
buvo visuomenės atstovų 
tas ir palydėtas. Kalbas pasakė 
įvairiose .vietose. Grįžęs 
spaudos atstovus. Priėmimo me
tu pareiškė, kad Chaco ir kitos 
provincijos bus greitu laiku ap
rūpintos didesne elektros jėga, 
keliais ir mašinomis.

fiios savaitės pabaigoj vicepre
zidentas vyksta j San Luis ir 
San Juan provincijas.

—Patagonijoje bus įsteigtas 
univeristetas. Chubuto provinci
ja tam tikslui paskyrė 5 mili
jonus pezų.

—Argentinos Celulozo fabriko 
savininkas Francisco Prati, ga
vęs 8,000,000 dolerių paskolą iš 
amerikiečių Eximporto banko, 
atidaro naują pópierio fabriką.

—Jorge Antonio, atskridęs iš 
Europos į Chile, paprašytas ap
leisti tą šalį, žada vykti Ispa
nijon. kur renkasi buvusių Ve
nesueloj ir Argentinos vyriau-

Tktjb» uro riMria M «K1ÍM B. rimu btlm
tat* krtipiii; i u liu

visur 
sutik-

priėmė

—Statybų kainos nuo pradžios 
iki pabaigos 1957 metų pakilo 
50%, turint omeny medžiagų ir 
darbo rankų pakilimą, — skelbia 
Valatylūnė Censo įstaiga.

S*r«4taiau:

imu *p»i»fr«r.«lí4o uia« ir ÍMfrU uuim konZermcįf* 

‘intari» rujatjo oér,, c, 1$17 BtiiujįŽfcflbta atgtfcla&ti neprijUiv— 
mm 4M«krk>.u.>*(f .pMtti, m

Italu;* ir u «.Uwtrbf stw.riwU ruó-via» «ataiftolaju
yr* ¿i klicaia taUcais- ,

fcw ir jea įmoktu* *, síIuUmí etatatftl
Atak ««liftiMali »!**!,lata tata
*♦* M I»Ju llrtMUt.

«Tfleeaerti»!,ppr.peūno LUturoi vaJatje*

. .e )(, <i, iii h a.

Istorinis Lietuvos Nepriklausomybės atsteigimo, 
Vasario 16, 1918 metų, dokumentas.

LIETUVOS IŠLAISVINIMO 
40 M. SUKAKTĮ MININT

Savo aukomis ir pasišventi
mu lietuvių tauta prieš keturias
dešimt metų iškovojo sau laisvę 
ir Lietuvai nepriklausomybę. Nie 
kas laisvės lietuviams neatnešė 
ir nepadovanojo. Tūkstančiai ge
riausių Lietuvos sūnų ir duk
terų aukojosi ir kovojo už lais
vę su caro žandarais ir kazokais 
1812, J831, 1863, 1905 metais 
ir su bolševikais 1919-1920 ir 
1941 metais. Daugel jų žuvo Lie
tuvoje kovos laukuose ar Sibiro 
taigose tremtyje — už tėvų že
mę, už šventą idealą gyventi lais 
vai savo nepriklausomoje nuo 
svetimųjų valstybėje.

Lenkiame galvas prieš didvy
rius; jie atidavė Lietuvai viską, 
ką turėjo, net gyvybę, už laisvę 
ir šviesesnį rytojų.

Jų iškovota Lietuvai nepri
klausomybė įgalino tautą suda
ryti savo valstybines institucijas, 
nustatyti demokratinę santvar
ką, vykdyti žemės reformą, pa
kelti krašto ūkį iki tokio laips
nio, kad jo augimu ir pastovu
mu stebėjosi svetimieji, įvesti 
auksu pagrįstą pastovų pinigi
nį vienetą, sukurti modernią šitie 
timo sistemą, aukštai pakelti vi
sas kultūrines sritis ir išplėsti 
ūkinius ir kultūrinius ryšius su 
plačiuoju pasauliu, šie laimėji
mai tebeteikia jėgų ir vilčių ves
ti kovą toliau su tuo pačiu iste
riniu priešu už krašto išlaisvini
mą ir nepriklausomos valstybės 
atstatymą.

Primestoji komunistinė santvara 
ka mūsų žmonių dvasios nepa
laužė. Jie ir toliau drąsiai vi
sur ir visada patinjdo esą.verti 
savo garbingos, laisvę mylinčios, 
tautos vaikai. Kaip savo laiku 
carų, ištautinimo režimas spon
taniškai iššaukė reakciją ir pa
gimdė „Aušrą", „Tėvynės Sar
gą", „Varpą", davė vysk. Va
lančių, Kudirką, Basanavičių, 
Maironį, Tumą, Grinių, Sleževi
čių ir eilę kitų tautai pasišven
tusių sūnų, taip ir dabar sovie
tinė priespauda gimdo naujus 
didvyrius, kurie, nenuleisdami 
rankų, kuria ir stiprina lietuvių 
atsparumą prieš rusinimą ir kie- 
tina ryžtą ištverti, ligi laisvė 
bus atgauta.

švęsdami šiuos sukaktuvinius 
Lietuvos Nepriklausomybės At
gavimo Paskelbimo Keturiasde
šimtuosius metus, kviečiame vi
sus STIPRINTI VILTĮ IR RYŽ
TĄ KOVĄ LAIMĖTI, KAIP IL
GAI TOJI KOVA BETRUKTŲ, 
0 KOVAI VESTI SAVO DUOS 
NIA AUKA REMTI VYRIAU
SIOJO LIETUVOS IŠLAISVI
NIMO KOMITETO DARBUS.

Akyvaizdoje griaunančių prie 
šo pastangų, padarykime visa, 
kad šie jubiliejiniai metai būtų 
ir vienybės metais.

KIEKVIENAS LIETUVIS TE 
ĮSIJUNGIA Į LIETUVOS LAIS 
VINIMO DARBĄ!

KIEKVIENO KRAŠTO KIEK 
VIENAS ŽYMESNIS POLITI- 
KAS, PAREIGŪNAS, KULTÜRI 
NINKAS AR VISUOMENĖS 
VEIKĖJAS TEBUS SUPAŽIN
DINTAS SU LIETUVOS BYLA 
IR JOS KOVA UŽ LAISVŲ I

KIEKVIENĄ BROLĮ IR SE- 
SE OKUPUOTAME KRAŠTE 
TEPASIEKIA LAISVĖJE ESAN 
ČIŲJŲ BALSAS IR ŽODIS!

PETYS Į PETĮ UŽ TAUTOS 
LAISVE, UŽ LIETUVOS NE
PRIKLAUSOMYBĖS ATSTATY 
MĄ!

VLIK.», PREZIDIUMAS.
Vasaris, 1958.

PAKEIČIAMI VIRŠININKAI 
SOVIETUOSE

Aleksei Kiričenko, Ukrainos 
Kompartijos generalinis sekreto
rius paskirtas Centralinio Sovie
tų Kompartijos Komiteto sekreto 
riuni. O jo vieton paskirtas R. 
1‘odgorny.

Kazakstauo respublikos sekre
torius I. D. Jakovlev ir jo pa
dėjėjas N. I. Žurin pašalinti. Sek
retorium paskirtas N. L Rielia- 
jev. Sovietų prezidiumo narys.

krUVOS NHPRIKLAUSOMYBtS PASKELBIMUI <0 METUI POPULIARUS, BENDRAS, ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ IR SPAUDOS (ALOS) TARYBOS RENGIAMAS VASA- 
R 13 WTOOWAg ĮVYKS 16. 2. 58, 17 VAL. LIETUVIŲ CENTRE, TABABS 6950, BUENOS AIRES. L. Balsas“ įteiks literatūros priedus tų literinę dieną mokantiems savo prenumeratas.



Puslapis AjtGBNTDíOS UBTŲW®AIAAS Vasario 13 d., 1968. a. M te
fatarlo 18 d., 1968 m. M 1087 2.3GSOTXOS LIETUVIŲ BAlfiAS treilat

balsAš Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
L» Vot do lo* Ldtu*noa en 1* Argonu»» 

Peri&Uco lituano Informativo
Fundado en el aflo 

Av. Boodo 737, Be. Aire».
1027 
TeL 97-4444

BAUDŽIA UŽ LIETUVIŠKAS 
DAINAS SIBIRE

LIETUVOS KOLŪKIEČIŲ 
DARBADIENIAI

ŠAKIŲ LIEJYKLAI TRŪKSTA 
VANDENS

PABRANGO AUTOMOBILIAI 
POBEDA, VOLGA, ŽILI

platUuRiaiNepartini*, seniausia* ir 
įkaitomu lietuvių lalkraMl» 

Pietų Amerikoje 
Spausdinamu savoje spaustuvėje 

A LB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José Ledo Suiręs 5684, Bs. Airea 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 50 Arg. pesą. 

Urugvajuje 6 Urugv. pesai. 
Visur kitur S Amerikos doleriai.

Korespondencijas ir pinigus siųsti: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO SOS, Ba. Aires

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI IR 
KETURI TARPE ŠEŠIOLIKOS

Lygiai prieš 40 metų Lietuvių 
Komiteto patalpose Vilniuje Lie 
tuvių Tarybos pirmininko Dr. Jo
no Basanavičiaus tapo paskelbta 
Lietuvos Nepriklausomybės Dek
laracija, atsteigianti Lietuvos vai 
stybę demokratinės respublikos 
formoje.

Tai Įvyko Vasario 16, 1918 me
tais.

Vasario 16 Aktą pasirašė 20 
Lietuvos Tarybos narių. Vienok 
pačioje Taryboje ilgai ėjo tarpu- 
saviai ginčai ir kova dėl būsimos 
Neprikausomos Lietuvos valsty
binės formos.

Lietuvai esant vokiečių oku
pacijoje, vokiečių administraci
ja iškvietė Kaunan Lietuvos Ta
rybą ir vertė pasirašyti pareiški
mą, kuriuo einant Lietuva suriša
ma „amžinais ryšiais“ su kaizeri
ne Vokietija. To pareiškimo ne
pasirašė keturi Tarybos nariai, 
reikalaudami ,kad Lietuva būtų 
paskelbta visiškai nepriklauso
ma. Tie keturi vyrai buvo šie: 
Inž. Stepas Kairys-Kaminskas — 
Lietuvos socialdemokratų vadas, 
Lietuvos Tarybos sekretorius ir 
tikrosios Nepriklausomybės Dek
laracijos redaktorius. Prof. Myko 
las Biržiška, tuomet veikusis so
cialdemokratų eilėse. Valstiečių 
liaudininkų veikėjas, didis demo
kratas adv. Jonas Vileišis ir ne
partinis liberalas Stanislovas Na
rutavičius, (kurio brolis buvo pir 
mutinis Lenkijos prezidentas).

šie keturi asmenys buvo pasi
traukę iš Lietuvos Tarybos, pro
testuodami prieš jungimą Lietu
vos su Vokietija. Jie vedė kovą 
prieš kitų 16 narių Kaune gruo
džio 11, 1917 metais pasirašytą 
Lietuvos jungimą su kaizerine 
Vokietija ir laimėjo, kadangi va
sario 15 deklaracija tapo perre
daguota ir ant rytojaus paskelb
ta taip, kaip keturi pažangieji vi
suomenininkai reikalavo. Mažu
mos laimėjimas buvo tuo dides
nis, kad pati kaizerinė Vokietija 
pralaimėjo karą ir sugriuvo.■ * * *

Dr. J. Basanavičius buvo dau
giau mokslininkas, švietėjas, li
tuanistas. Gruodžio 11 jis pądėjo 
savo parašą su Tarybos narių di
džiuma, bet socialdemokratui 
Kairiui suredagavus naują Ne
priklausomybės pareiškimą, jį su 
džiaugsmu perskaitė, paskelbda
mas mūsų tautai ir pasauliui 
naują Lietuvos atgimimą.- * * *

Įsigilinę i prieš 40 metų vyra
vusias nuotaikas ir politikierių 
elgesį, panašią padėtį matome ir 
dabar. Ir dabar yra elemento, 
kuris norėtų, kad Lietuvą engtų 
Kremlius; yra ir tokio elemento, 
kuris pageidauja, kad mūsų tau
tos reikalus tvarkytų Vatikanas, 
savu laiku Vilnių Lenkijai pris- 
kyręs.

Tikriems lietuviams su jokiais 
sektantais nėra pakeliui. Tatai 
įsidėmėkime siekdami naujo Lie
tuvos Nepriklausomybės atsteigi- 
mo. NADAS GIEDRAITIS.

Kultūrinis gyvenimas lietuvių 
tremtinių tarpe vyksta, kiek są
lygos leidžia, normaliai. Po sun
kių dienos darbų jie dažnai su
sirenka ir dainuoja lietuviškas 
dainas, o šeimose vaikai mokomi 
lietuviškai. Visų tremtinių vai
kai gali lankyti ir vidurines mo
kyklas; jie privalomai turi lan
kyti rusiškas mokyklas. Moki
niai verčiami rašytis j „spaliu
kus“, „pionierius“. Kai nesirašo, 
gali nukentėti ir tėvai ir vai
kai, — pasakoju pabėgusieji iš 
Sibiro.

Tremtiniai, žinoma, yra seka
mi, ar nepasireiškia antisovieti- 
niai. Sekama net, kas kokias dai 
nas dainuoja. Buvęs toks atsiti
kimas: Kartą keletas jaunuolių 
dainavo lietuviškas partizaniškas 
dainas. Kitą dieną apie tai jau 
buvo-sužinojęs sovietinis saugu
mas. Du vyrukai ir dvi mergai
tės buvo suareštuoti ir išvežti j 
Tomską. Čia juos sovietinis teis
mas nuteisė žiauriomis bausmė
mis: Berniukus po 20 metų pri
verčiamojo darbo, mergaites po 
15 metų. Kur juos vėliau išve
žė ir kur jie dingo, niekas nesu
žinojo.

LIETUVOS STUDENTIJOS 
DARBAI BELGIJOJE

—Pirmoji lietuvių kalbos gra
matika buvo parašyta pastoriaus 
M. D. Kleino 1633 metais Kara
liaučiuje. Papildimas išėjo sekan
čiais metais. Dabar Mokslinė Li
teratūros Leidykla tą gramatiką 
su L. M. Akademijos paruoštu 
656 puslapių leidiniu atspaude 
Vilniuje, lotynų ir vokiečių kal
iomis su T. Burbienės ir J. Pa
lionio lietuvišku (vadu.

—Vilniuje Valstybinė Grožinės 
Literatūros Leidykla 1957 metais 
išleido 227 lietuviškas knygas, 
kurių bendras tiražas siekia 3 mi
lijonus egz. (E).

—Lietuvos Architektūros Pa
roda 
New

iš Brazilijos gabenama 
Yorkan.

Belgijos sostinėje, Briuselyje, 
vykstančion mokslinių darbų pa
rodui) iš Vilniaus V. Kapsuko 
vardo universiteto fizikos-mate
matikos gamtos mokslų fakulteto 
atsiųsti studentų A. Šileikos, M. 
Michalevičiaus, K. Jankevičiaus, 
A. Butrimo, B. šeštokaitės, A. 
Bačiauskaitės, L. Jelinskaitės ir 
dar astuonių to universiteto stu
dentų pavyzdiniai darbai.

—Lietuvių tremtinių Tomsko 
oblastyje, prie ('ulini upės dar 
esama apie 300 šeimų. Jie dirba 
prievartos darbus mišką kirsda
mi ir plukdydami. Ten 1945 me
tais buvo tik 5,000 gyventojų, 
o dabar yra 66,000. Iš tos kator
gos ištrukusi lietuvių šeima, pa
siekusi Vakarus, pasakoja,' kad 
toje Sibiro vietoje daugiausia lie 
tuvių tremtinių yra iš Panevėžio. 
Marijampolės, Lazdijų, Alytaus. 
Leipalingio. Vilniaus, Rudami
nos, Pasvalio ir Kovarsko.

—MTS (Mašinų Traktorių Sto 
lys), daug kainavusios įrengti, 
jau ruošiamasi likviduoti, kadan
gi prie sovietinio biurokratišku
mo jos tik nuostolius neša.

—Lietuvoje bendras pasėlių 
plotas 1939 metais buvo 2,539,000 
ha. o dabar tik 2,249,000 ha. Ra
guočių 1939 metais Lietuvoje bu
vo 1,131,000 galvų, o dabar tik 
1.052,000. Okupantai tauzija apie 
Amerikos pralenkimą, bet nei Lie 
tuvos pasivyti negali.

—Vilniaus radio 20. T. 58 lie
ja krokodilo ašaras, kad Vakarų 
pasauly veikia tik viena Vasario 
16 Lietuvių Gimnazija, kad jos 
mokinių skaičius mažėja ir mo
kytojų algos ubagiškos. Esą laik 
raščių ir knygų tiražai užsieniuo
se maži, nutautimas didelis.

—Lietuvoje 1957 metų pirmo 
pusmečio bėgyje tapo pagaminta 
7.400,000 litrų spirito, o per išti
są metą išgerta 8.100,000 litrų 
degtinės. Geresnioji degtinės rū
šis pabranginta nuo 25,90 rb. iki 
30,60 rb.. o silpnesnioji nuo 23,90 
iki 26,80 rb. litrui. Degtinės kai
nos pakėlimas Sovietų valstybei 
duos 5 milijardus rublių papil
domų pajamų.

—Nemuno žiotyse ir Žuvinto 
ežere pradėjo veistis gulbės.

—Tautos Fondo atstovybės vai 
dybą Kanadoje sudaro: Vaclovas 
Vaidotas, Dr. M. Anysas, Iz. Ma
tusevičiūtė. A. Petukauskas ir V. 
Dagilis.

—Bendruomenės organų rinki
mai JAV įvyks 
1958.

—PLB. seiman 
korespondenciniu 
joje išrinkti šie atstovai: Valte
ris Banaitis, Dr. Jonas Grinius, 
Erd. Simonaitis, F. Skėrys, Vik
toras Sutkus ir Stepas Vykin- 
tas-Povilavičius.

—Juozas Pronskus, buvęs „Va
karų“ ir „Sandaros“ redaktorius, 
nuo 1957 m. pabaigos dirba Chi- 
cagos „Naujienų“ redakcijoje. Il
gesnį laiką su savo žmona, duk
romis Mirga ir Marga, gyveno 
Kanadoje.

—V. Paplauskienė yra N. Ze
landijos L. B-nės iždininkė. Sek
retorė — E. žiginskienė.

Daug kolūkių jau suvedė savo 
atskaitomybę ir apskaičiavo, kiek 
kolūkiečiams bus mokama už dar 
badienius 1957 metais. Sovietinis 
radijas ir spauda tuos duomenis 
ir paskelbė, žinoma, tik apie rink 
tinius, „pažangesnius“ kolūkius. 
Štai Kalvarijos rajono 7 kolū
kiai už darbadienius išduosią vi
dutiniškai po 2 kg glūdų ir po 
2,5 rbl. pinigais. Paskiruose ko
lūkiuose už darbadienį būsią iš
duodama po 3 kg grūdų ir po 7-9 
rublius. Vilniaus radijas, praneš
damas sausio 7 d. apie tų kolū
kių atlyginimus, kalba apie „ne
mažus laimėjimus“.

Kėdainių rajono „Rytų Auš
ros“ kolūkio darbininkai už dar
badienį anksčiau gaudavo tik po 
0,5 kg grūdų, praėjusiais metais 
kolūkiaČiai gavę po 2 kg grūdų ir 
po 3 rublius pinigais (Vilniaus 
radijus sausio 5 d.). Kėdainių ra
jono „Tarybinio krašto“ kolūkie
čiai už darbadienį gavo po 3 kg 
grūdų ir po 8 rublius.

Išskirtinoje padėtyje, matyt, 
yra kolūkiai, kurie turi geresnes 
sąlygas gamybai plėsti ir naudo
jasi visokiom pirmenybėm. Štai 
Vilniaus radijas sausio 4 d. pra
nešė apie Kapsuko (Marijampo
lės) rajono ,¿Šešupės“ kolūkį. Ten 
nuo kiekvienos karvės primelžta 
po 4233 kg pieno, o laukininkys
tėje iš kiekvieno hektaro gauta 
po 18 centnerių grūdų. Kiekvie
nas hektaras naudmenų kolūkiui 
davęs 2.492 rb pajamų. Kolūkie
čiams už kiekvieną darbadienį iš
duota po 3 kg grūdų ir po 14 rb. 
pinigais. Vidutinis kiekvieno dar 
bingo kolūkiečio uždarbis suda
ręs 6.160 rb. ir 1.320 kg grūdų. 
Tasai kolūkis, žinoma, yra labai 
reta išimtis. Jis turi lentpiūvę ir 
kitas įmones, yra netoli cukraus 
fabriko. Jis vargu ar gali būti 
pavyzdžiu kitiems.

Linkuvos rajono „Nemuno“ 
kolūkis už darbadienius išdavė 
2,5 kg grūdų ir 5 rublius pini
gais. Už kai kuriuos sezoninius 
atskirus darbus išmokėtas papiL 
domas atlyginimas.

Joniškio rajono Mičiurino var
do kolūkyje 1957 m. buvo išduo
ta už darbadienius po 2,5 kg grū
dų ir po 6,4 rb.

Apie Vilkijos rajono „Nemu
no“ kolūkio darbadienius Vil
niaus radijas sausio 19 d. lai
doje žemės ūkio darbuotojams ši
taip pasakė: „Žmonės mato, kad 
kolūkis nuolat kyla. Darosi tvir 
tesnis jų darbadienis. Už praėju
sių metų darbadienius kolūkie
čiams numatoma išduoti viduti
niai po 2 kg grūdų ir po 3 rb. 
pinigais“.

'Pažymėtina, kad ir rinktinių, 
„milijonierių“ kolūkių atlygini
mai kolūkiečiams palyginimai vi 
sai skurdūs.

Apie ilgą eilę kolūkių, kurie 
dėl sovietinės sistemos sunkiai 
verčiasi ir kur kolūkiečiai .už dar 
badienius gauna tik kapeikas — 
sovietinė propaganda tyli. (E).

IŠĖJO „LIETUVIŲ LIAUDIES 
MENO“ TREČIOJI KNYGA

balandžio 27.

New Yorkan 
būdu Vokieti-

Lietuvos Valstybinė grožinės Ii 
teratūros leidykla leidžia seriją 
knygų-albumą: „Lietuvių liau
dies menas“. 1956 m. išėjo P. Ga
launės paruoštas leidinys „Me
džio raižiniai“. 1957 m. išleista 
F. Bieliausko, K. Čerbulėno, K. 
Sešelgio „Architektūra“, o dabar 
išėjo knyga-albumas „Audiniai“. 
Ją paruošė liaudies meno ir teks 
tilės žinovai J. Balčikonis, M. 
Glenižytė, H. Kairiūkštytė-Jaci- 
kienė. A. Mikėnaitė. Albumas ne
apima visų liaudies audinių. Ja
me randama tik lovatiesės, kili
mai. takai. Tautiniams drabu
žiams. juostoms, mezginiams, siu
vinėjimams ir kt. bus skirtos se
kančios „Lietuvių liaudis meno" 
serijos knygos, kaip pranešama 
laikraštyje „Literatūra ir Me- 
nas .

Pažymėtina, kad jau neprikišu 
somybės metais atitinkami leidi
niai buvo leidžiami. (E).

—Latvių socialdemokratų vei
kėjas Bruno Kalninš parašė 278 
puslapių knygą apie sovietinę 
propagandos valstybę. Auotorius 
įrodo, kad net bažnyčios įtrauk
tos j sovietinės propagandos apa
ratą.

—Liet. Skautai Bostone 11. I. 
1958 rengė „Sputniko“ šokius. 
(Taip jie juos vadino savo pro
pagandoje Tėvų Pranciškonų 
„Darbininke“).

Lietuvoje ir kitose suvietinėse 
respublikose nuo Naujų Metų žy 
miai pakeltos kainos privačiai 
perkamiems automobiliams. „Po- 
bedos“ tipo automobilis (pana- 

_ šus į 1938 metų Fordą) kaštavo
liejykla nedirbo ir dėl vandens-iki šiol 20.000 rb. Dabar pabran- 
stokos. Kol gretimos kūdros ne
buvo išdžiūvusios, darbininkai ki 
bilais vandens parsinešdavo iš 
jų, o vėliau teko vandenį vežti 
iš Sakių miesto už 3 km.

—Prof. Jonui Kriščiūnui, žino
mam Lietuvos žemės ūkio moks
lininkui, sausio 18 d. suėjo 70 
metų. Sukaktuvininkas dar ir da
bar aktyviai dirba mokslo darbą.

—Lietuviško meninio f i 1 m o 
„Žydrasis horizontas“ premjera 
įvyko Vilniuje sausio 18 d. Fil
mas pasakoja apie nuotykingą 
vaikų kelionę prie Baltijos jū
ros ir skiriamas pirmoje eilėje 
jaunimui.

—Lietuvoje įsisteigė alpinistų 
sekcija, kurios nariai vyks laipio
ti Kaukazo kalnynuose.

—Kauno boksininkas Tamulis 
Stockholme išsikovojo savo šeš
tą tarptautinę pergalę, nugalėda
mas suomį. — Visasąjunginėse 
jaunių krepšinio pirmenybėse 
Kauno jaunieji krepšininkai nu
galėjo Lvovo komandą santykiu 
72:38.

—Vilniuje šiemet įvyks Kini
jos menininkų darbų

šakių mechaninė liejykla kar
tais dvi — tria dienas prastovi, 
kui išsibaigia kuras (koksas). Ža 
liava (ketus) sukrauta toli, Vil
kaviškyje. O kai jos neatveža, 
liejykla vėl stovi. Ištisas dienas

gintas iki 30.000 rublių. „Volgš“ 
vieton 30.000 rublių dabar kaš
tuoja 40.000. „Zim“ vieton 40.000 
dabar 50.000 rublių.

Kokiu mažaverčiu rublį ir be- 
skaitytum, vistiek išeinu pasakiš 
kos kainos. Bet ir už tas kainas 
ne visi norintieji gali nusipirkti 
automobilį. Sovietų Sąjungoje 
pagaminama per metus iš viso 
tik apie 100.000 keleivinių auto
mobilių.

Iš jų didesniąją dalį atiduoda 
valdžios ir partijos įstaigoms. Li
kusius automobilius pasidalina 
privatiniai pirkėjai, kurių yra 
užregistruotų šimtai tūkstančių. 
Reikia laukti ilgus metus, kol 
„priskirs“ užsakytąjį automobilį, 
o tuo metu gali jau ir užsaky
tojo nebūti tarp gyvųjų.

Kai Lietuvoje retkarčiais kam 
nors leidžia nusipirkti nuosavą 
automobilį, apie tai net laikraš
čiuose rašoma. (E).

Spauda
* I

ATSIŲSTA PAMIK Ėl(
SĖJA, lapkričio - gruJ 

1957. Kas kart tobulėjami 
liaudininkų ideologijos žml 
yra puikių raštų ir įdomių į 
dų. Viename paveiksle, InJ 
1911 metais prie Žaliojo J 
ties Vilnium, matome VI. Po 
I. Višinukienę, 'D. 'Pavalkyld 
ževičienę, Mykolą ir Kaz. s 
vičius, Feliciją Bortkevičienj 
ir V» Hrincevičiūtes, Jurgį I 
lį, Zigmą Žemaitį, Mykolą I'i 
ką, P. Rusecką, J. Elisoną J 
bar Chicagoj, sykiu su Dr] 
Nasvyčiu pagerbtą, 
gintą.
• ŠVENTRAŠČIO 
parašė Teodoras J.

r.
Antaną

paroda.

ŽYMIAI PADIDĖJO
SKAIČIUS

Kauno klinikinėje 
lovų skaičius išaugęs 
Prieš karą buvę pusė to lovų 
skaičiaus. Šiuo metu ligoninę ap
tarnauja 1600 darbuotojų, iš ku
rių 240 yra gydytojai. Ligoninė 
je esą 38 skyriai ir 16 specialių 
kabinetų. Be skyrių, esančių ei
linėse ligoninėse, šioje ligoninėje 
yra dar akušerinis, tubrekulio- 
zinls. neurochirurginis ir kiti sky 
riai. Atliekamos sudėtingos krū
tinės .ląstos, galvos ir stuburo 
smegenų operacijos. Nuskausmi
nimui panaudojami nauji narko
zės būdai. Gydoma ir radijo izo- 
topais. Prieš keletą savaičių ati
daryta du nauji skyriai: širdies 
bei kraujagyslių ligoms, o taip 
pat ir virškinamojo trakto susir
gimams gydyti.

—J. Jablonskio raštus ir gra
matikas, 687 pust, 10,000 egz. ti
raže išleido Valstybinė Lit. Lei
dykla Vilniuje.

ligoninėje 
iki 1200.

MASKVA PASIRAŠINĖJA PRO
TOKOLUS DĖL LIETUVOS...

V-bliaus radijas ir „Tiesa“ pra 
nešė, kad sausio 18 d. Maskvoje 
buvusi pasirašyta sutartis-proto- 
kolas — tarp Sovietų Sąjungos 
vyriausybės ir Bulgarijos apie 
„savitarpio pretenzijų, liečiančių 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos res
publikos, sureguliavimą“. Proto
kole esą numatoma savitarpiškai 
atsisakyti nuo visų turtinių ir 
finansinių pretenzijų, liečiančių 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos res
publikas, buvusių prieš šioms res
publikoms įeinant į 'Sovietų Są
jungą.

Iš sovietų pusės protokolą pa
sirašė —vyriausybės įgaliotas-— 
Sovietų Sąjungos finansų minis
terio pavaduotojas L D. Zlobinas, 
iš bulgarų pusės — Bulgarijos 
ambasadorius Maskvoje. Liube- 
nas Gerasimovas.

Savaime aišku, kad tasai pro
tokolų pasirašymas yra tik oku
pacinės valstybės aktas, nes So
vietų Sąjunga neturi teisės spręs 
ti pretenzijas, susijusias su Lie
tuvos valstybe. (ELTA).

—Vienuolio-Žukausko „Padavi 
mai ir Legendos“ išleista Vil
niuje, 1957.

TIKRI 
r_____________ KučiJ
BS., LL. B., J. D„ 156 J 
piai, .¿Naujienų“ spauda, iši 
Tikybos Tyrinėtojai, 325‘i| 
llalsted Street, Chicago, I 
USA. Kaina pusantro dolerio! 
maine piešiny, inkvizicijos 11 
budelis ant rato kalkina žtJ 
Apačioje tokis parašas: „Lili 
Bažnyčia ir Dievas tvirtino] 
žemė yru plokščia, turi kel 
kraštus. Tai buvo melus] 
Prie rato prikaltas žmogus t| 
no, jog žemė yra apvali. Tai 
vo teisybė. — Bet fanatišl 
melagiai sudegino tą žmoJ 
teisybės sakymą“.
• PICTURESQUE LITHUA1 
— Lituania Picturesca G ra] 
Lietuva, tai Argentinoje 1941 
tais išleista „Lituania Antią 
dabar rašytojo Petro Bali 
pastangomis, su 141 metsenfitl 
ka, dail.' Vlado Vijeikio s] 
tuvėje Chieagoje išleista J 
ir ispanų kalbomis su daili 
gražių Lietuvos vaizdų, 104 Į 
lapių leidiny. Kaina 4 d<>la
• LYTIES GARBINIMAS. T 
pa šios problemos istorija. 1’1 
Teodoras J. Kučinskas, BS.. 
B., J. D., 144 puslapiai, 3 
pusantro dolierio. .Naujienų I 
da. Išleido Tikybos Tyrinėl 
3259 So. Halsted Str., Chil 
III,, USA. Remdamasis ma 
niais darbais ir istoriniais fa 
autorius įrodinėja religijų l 
iš lyties organų garbinimo.)
• lietuv; 
džio, 1957. 
su istorinės ir aktualios liet 
pasaulio medžiagos.
• MŪSŲ VYTIS, lapkriėi 
gruodžio, 1957.

B. K

W DIENOS, 
Kaip visuoinet,

Knygas ir žurnalus, ’ gauni 
suminėjimui, ,,ALB“. Redai 
perduoda Lituanistikos M 
jaus Archyvui: J. L.Suarez! 
Buenos Aires, Rep. Argente

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Visuomet Atmintina Dovana

šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl, 

paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $ 180.— 
Siunčiame ( užsienius. Kaina 10 dol. 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

,4. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 808, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmenlik&i kreiptis: Av. BOEDO 787, Bs. Aires.
ARBA: Joti MB .5684, V. Ba Alni,

DURTUVAS ir CHALATAS
ni.

[ • žmogus ir mašina
šiandien Karininkų rateliuose 
lemizuojauia suradimui atsaky 
i ( klausimą, kuris ginklas nio- 
rniame kare galėtų būti „rezo- 
įtyvus“!.
Karių tarpe ir karinėje litera- 
foje ši diskusija reiškiasi tūks- 
kčlais skirtingų būdų, ne vie- 
bne tiktai tiksliame nukleari- 
| technikos lauke. lr~vis dėl- 
Idar nieko konkretaus neišriš- 
I Išeina, kad ši problema tu- 
Įtam tikrus variantus .ir dargi 
leštaraujančius atsakymus. Iš 
los pusės, kaip ir visuose žmo- 
| dalykuose, į šią temą įsiskver 
I asmeniniai ir grupiniai inte- 
lai, kovojimas už įsitvirtinimą 
(valdžią, ir visa tai komplikuo- 
I dar labiau dalykus, atitrau- 
|nt pačią temą iš jos natūra
li užduoties, iš karinio meno, ir 
irplioja j kitas sferas, kur ne- 
■dina rolės vien tiktai objek- 
l i tiesa ir patyrimas.
p ra, kas skaitytina kaip ir lo- 
Ika, modernistai, futuristai ir 
Idicionalistai. Sausumos kariai 
I pėstininkai, kavaleristai, arti- 
listai ir tankistai — tvirtina,
■ I klasinių ginklų vaidmens 
liba nei kiek nesumažėjusi dar 
I šiandien. Kiekvienas, kuris 
lito karo literatūrą gali paste- 
li, kad, skirstant karo samatą 
■V. buvo iškilusios karštos dis- 
lijos dėl to, ar labiau apsimo-
■ išvystyti nuklearinius gink- 
1 dargi kitų ginklų rūšių sas- 
■ton; ar veiksmingiausias gink
■ yra strateginė aviacija arba 
Bėra juo dar vis klasiniai gink- 
K ir ar aviacija privalo pir- 
Kiti santikyje su karo laivynu 
■stybės karo sąmatos dėmesy-
■ Visa tai išryškina desorien- 
Rją ir abejingumą svaustomą- 
Bie klausime. Patys naujausi 
■klai, tikrovėje, tėra tik ką 
Andyti ir tatai sudaro plačią 
■tę polemikai ir diskursams, 
■aro laivyno jūrininkai ginasi
■ karo aviacijos pirmavimo. Ir
■ kariai, profesionalai iš profe- 
■s' žiūri su pavydu, daugiau 
■rnažįąu.viešu, j didžiuosius la- 
•atorijįGr kabinettjF destrukto- 
■š, į’teoksld'darbternkus, bal- 
1 chalatas ir kelis plaukus po 
litine lūpa nešiojančius,, kurie 
landa vis naujasnius mirties 
įiratus ir puikiai moka juos
■ dyti. Atrodo, kad netolimoje 
lityje mokslininkai gali pakeis 
Imilitaristus. Visu tuo gautųsi 
ligus posūkis visame karo me- 
| Tie žmonės, kurie nėra ka
li iš profesijos, šiandien yra 
■■ių galingiausių ginklų išra- 
nai ir, iki tam tikro laipsnio, 
■nintėliai, kurie gali tuos gink- 
I tinkamai valdyti. Karinis me- 
k nėra buvęs vien tiktai „mū- 
I menas“ ir senovėje. Visuo- 
It yra buvęs — ir tebėra dar — 
Kalinės ir politinės jėgos šal- 
Ku. Tikrovėje tie, kurie seno
le turėjo savo rankose valdžią
■ vadovybę, buvo militaristai, 
Ki ir tie, kurie iš profesijos

GRĮŽIMAS PRIE SENOSIOS
Durtuvų atakos

(Tęsinys iš pereito ,,ALBu.Jft)

kon- 
____  _____ _______ ,, atei
tyje. ir mūsiškiai epochai tenka 
pergyventi savos rūšies religiniai 
karai, kurie dabar vyksta tarp 
komunizmo ir antikomunizmo, 
kaip senovėje vyko tarp pago- 
nizmo ir antipagonizmo (krikš
čionybės); pergyventi kovą'tarp 
kultūrų, kuri yra tik vietomis 
vos užmaskuota bei paslėpta 
po tam tikromis ideologinio ska
tinimo schemomis. Tikrenybėje 
dabartiniai karai yra religinio 
fanatizmo karai, ir kaipo tokie 
savo prasmėje neturi jokių eko
nominių kalkuliacijų bei sociali
nių gerbūvių, — jie yra antieko- 
nomiški, kokiais yra buvę visi 
religiniai karai.

kiti
pro-

sve-

rai, kuri Kalėtų batí dabar 
l'likte esančiųjų civilizacijų

nebuvo kariais, o tebuvo tik tur
tingais. Didžiųjų dvarų laikyto
ji feodalinė kavalerija kėlė tam 
tikriĮ kontūziją tarp karinės ir 
civilinės sąvokų aiškaus suprati
mu, kas buvo išskirta palyginti 
visai dar neseniai. Ginlų nešio
jimas ir jų valdymu mokėjimas 
yra, pagaliau, tam tikras valsty
binės ir socialinės pozicijos titu
las. Visa tai, išskyrus miliciją, 
tempia paskui save determinuo
tą stiliaus tradicijų seriją, for
malios tvarkos gerbūvį, kurį gink 
lo profesionalai gina dabar nuo 
tų laboratorijose sėdinčių prieši
ninkų, kurie militaristų profesi
jai vis aiškiau išeina skersai ke
lio. Gal ir nesusipratimas šian
dien tėvams leisti savo sūnų, bei 
sūnus į karo mokyklą, kada spe
cifinis karinis profesionalizmas 
vis aiškiau randasi savo dekaden 
cijos išvakarėse. Gal protingiau 
vaikus leidžiant į universitetą už 
baigimui kurios nors technikinės 
mokslo srities. Atrodo, kad ne
tolimoje ateityje ir karininkais 
tegalės būti tiktai tikri aukštų 
kvalifikacijų technikai, inžinie
riai bei mokslininkai. Visi 
gali būti bedarbiais, kaipo 
fanai . ..

Ne taip seniai teko būti
riáis vieno Urugvajaus generolo 
(gen. Luis Mattos, mano žmonos 
krikšto tėvo), kuFis sugrįžo ap
lankęs pačius .moderniškiausius 
JAV. industrialinius bei karinius 
įrengimus. Jis matė savo paties 
akimis atominės artilerijos efek
tus ir visą tai, ką gali matyti 
šioje srityje besilankąs karinin
kas kitatautis. Užklaustas apie 
tai, kuris yra, jo supratimu, ka
ro ginklas rezoliutyvus, jis pa
sakė: „Pėstininkai, vyručiai, pės
tininkai. Tai puikiausias rezoliu
tyvus ginklas, vienintelis rezoliu
tyvus“.

nuomonė, žinoma, gali būti 
taip pat asmeniniai užinteresuo- 
ta. Bet reikšminga tai, kad toji 
opinija buvo pareikšta po to, kai 
jau búvo pamatytas didisai efek
tas pačių įnirtingiausių ir galin
giausių karo ginklų, sukurtų pa
čios pažangiausios ir galingiau
sios pasaulio indust Halinės tech
nikos.

Kas, kaip mes, beveik profanai 
kariniai technikiniuose klausi
muose, neturį, savaime aišku, na
tūralių sąlygų svarstymui tokios 
bylos, kuriai tėra kompetentingi 
tik aukštų kvalifikacijų specia
listai, ir nei galime pretenduoti 
i autoritetingą nuomonės reiški
mą, bet tiek ekspertai, kaip ir 
profanai galime išreikšti savo pa 
žiūras apie įvykius, kurie jau vie 
ši ir žinomi, galį nušviesti labai 
didelės svarbos svarstomąjį klau
simą ne vien tik karo menui, bet 
taip pat ir politiniai spekulia
cijai ir tai ypatingai konjunktū-

GERIAUSIŲ PAMAUUO BOSIU

Steiaway y Sons - Gelsler • lAta 
į Ronlsch - Sprunck • Kaim, etc. 
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Azijos patyrimai

Pasibaigus antrajam pasaulio 
karui, įvyko jau kiti trys karai 
bei kariukai, ir jie visi Azijoje. 
Ir ne kurioje nors kitoje Azijos 
.srityje, bet kaip sykis Orientali- 
nėje Azijoje. Jau vien tatai ver
čia rimtai pasvarstyti šių konflik 
tų realinę ir didžiulę pasauliui 
svarbą.

Pirmas tų karų prasidėjo Kini
joje. Kinijos karas, tai karas 
tarp Kuomintango, iš vienos pu
sės, kurio priekyje stovėjo gene
rolų generolas (’’iang-Kai-Šekas, o 
iš kitos pusės, tarp komunistų, 
vadovaujamų Mao Tse-Tungo. Ofi 
cialiai šis karas prasidėjo tik 
1946 m. birželio 20 dieną. Tuo 
metu nacionalistai turėjo gerais 
ir moderniais ginklais apginkluo
ta kariuomenę, toji viršijusią ko
munistų kariuomenę. Naeionalis 
tai turėjo 287 brigadas su 2 mi
lijonais karių, kurių tarpe buvo 
39 divizijos, gerai paruoštos ir 
apginkluinos Jungtinių Ameri
kos Valstybių. Karo laivynas ne 
buvo svarbus, bet vis tik turėjo 
vieną modernišką kreizerj ir 271 
mažųjų laivų, taip pat gautų iš 
JAV. Karo aviacija susidėjo iš 
500 'lėktuvų, iš kurių 200 buvo 
naikintuvai, 80 lengvųjų bombo
nešių, 30 sunkiųjų bombonešių, 
15 karo žvalgybos ir 120 trans
porto lėktuvų.' Prieš šias’nacio
nalistų karines jėgas, komunis
tų kariuomenė 1945 metais susi
dėjo tik iš 300.000 karių, ir tik 
vos pusė jų tebuvo apginkluoti 
šautuvais, kulkosvaidžiais ir brau 
ningais — daugiau heterokliti- 
niais ir vietos karo sąlygoms 
nepritaikytais ginklais. Komunis 
tai neturėjo jokio karo laivy
no, nei aviacijos. Iš antros pu
sės, nacionalistai savo kontrolėje 
dar tebeturėjo didesnę kontinen 
falinės Kinijos dalį tuo tarpu kai 
komunistai tekontroliavo tik kal
nus ir tokias vietoves, kur ne
buvo jokios komunikacijos bei 
jokio susisiekimo, nes tik čionais 
komunistai tegalėjo išsilaikyti na 
cionalistų kariuomenės nesunai
kintais. Nacionalistai pradžioje 
turėjo ne tik stambią JAV pa
ramą, bet taip pat ir Sovietų; 
Rusijos komunistų ginkais jie tu
rėjo apginkluotas 4 savo divi
zijas. Apie tai lahai objektingai 
aprašo generolas Chassin savo 
knygoje „La Conquista de China 
por Mao Tse-Tung“, išleistoje 
Editorial Artola, Madride, 1954 
m. Sovietiniai komunistai, kaip 
ir buržuaziniai nacionalistai, bū
dingi savo klastingumu ir opor- 
tuniškumu. Jei tik jiems apsi
moka, palieka savo bendrakelei
vius Dievo apveizdai, bet nerizi
kuoja suteikti jiems paramos. 
Kaip ir taisyklė jau pasidarė tai, 
kad komunistų teriojama Rusija 
teteikia savo paramą tiktai tiems, 
kurių pusėje būna aiški persva
ra. Taigi, ir su savaisiais hipokri
fais dažnai elgiasi išdavikiškai ir 
žiauriai. Pagal mūsų turimus duo 
menis, Sovietų parama kinų ko
munistams teatėjo tik tuomet, 
kai Mao-Tse-Tung buvo j'au sub- 
stnncialiai nugalėjęs savo prie
šus.

Kaip išaiškintina komunistų 
pergalė Kinijoje?

Greta politinių faktorių, skai
tant gen. Chassin knygą, išeina, 
kad Mao Tse-Tungo pergalė bu
vo aiškus jo ‘vadovautos kariuo
menės narsumo ir jo asmens po
litinio graibštumo produktas. 
Pradžioje komunistai teatakuo- 
davę nacionalistų kariuomenę tik 
tai žygyje, nes jie dar buvę per
daug silpni, kad būtų galėję išei
ti ( organizuotas ir atviras lauko 
kautynes. Pradžioje komunistai 
tenaudojo tiktai partizaninę tak
tiką, dažnus naktinius užpuldi
nėjimus, prišliaužimus pilvu, sar
gybinių iŠ pasalų nudūrimus, ir

Lt. Šitokiu būdu jie ginklavosi 
ir mito, žinoma, savo tautos krau nl, 
ju, atseit, savo priešų sąskaiton...
Vėliau tą patį darė su Kinijos W 
miestais, kuriuose buvo naciona- $ 
listų kariuomenės ginklų sande- 
liai. Ir kai jau buvo užtektinai įK 
apsiginklavę, pradėjo stambias Sį 
karo operacijas, išeidami j orgu- 
nizuotas ir atviras karo lauko v 
kautynes. Žema nacionalistų ka- 
nuomonės ir jos vadovaujančių ®¡ 
karininkų moralė, kaip neryžtin- 
gumas, parsidavinutk ir panašūs 
dalykai leido komunistų kariuo- 
menei daryti kaip ir stebūkius. įT 
Nacionalistų vyriausybė ir jos 
kariuomenės generolai gautąją 
karo paramą naudojo labai ne- 
rūpestingai, kas labai piktino jų Idį 
lėmėjus ir bendrai demokratinį a* 
pasaulį. Atakų metu, civilinė ir 
karinė nacionalistų vyriausybės ¿r 
gautus karo transportui lėktuvus 
dažnai vartojo ne kariuomenės iš
gabenimui j kautynių lauką, bet 
savo šeimų, jų brangių baldų ir X 
pianinų pervežimui vis į kitas bE 
saugesnes vietas, kas mums dali- .T 
nai primena Eitkūnus, kuriuose 
pats pirmas atsirado pavojaus 
valandoje vienos valstybės prezi- w 
(lentas, taigi vyriausia savo kraš 
to ginkluotų jėgų viršininkas su 
savo šeimos nariais ir čemoda
nais, o paskui jį — ir visus Vyr. 
Karo štabas, kurie dabar špy
gą rodo iš savos Forinozos — 
sukto Kybartų Akto, primenan
čio lenko „vogtą mazurką“ . . . 
(Tą vargu sau daleistų vadovau
jąs žemaitis arba* prūsas karinin
kas bei politikas).

Natūralus dalykas, kad esant 
šitaip, komunistai pasiėmė visą 
tai, ka JAV (taigi ir jose gyveną 
lietuviai) buvo davę Čiang Kai- 
Šekams, Kinijos ir ne Kinijos 
f'iang Kai-Šekams. Dėl šios prie
žasties didelė JAV '-'-ventojų da
lis buvo tos nuomonės, kad na
cionalistai nėra verti tolimesnės 
amerikiečių paramos, ir tos para
mos teikime įvyko kaip ir tani 
tikras lūžis. Atrodo, kad ne bu
vusioji JAV demokratų vyriausy 
bė kalta dėl to lūžio, bet kaltas 
nacionalistų visiškas moralinis ir 
politinis supuvimas. Generolas 
Chassin, kuriam priklauso objek
tyvus Kinijos karo istorijos ap
rašymas, mini pavyzdžius komu
nistų kariuomenės vadovybės 
išimtinų gabumų ir Mao Tse-Tun 
go generolų sukeltą savo kariuo
se nepaprastą troškimą kariauti 
ir laimėti. Pavyzdžiui, vienam 
užsienio žurnalistui teko matyti 
savo paties akimis, kaip 3.000 
komunistų kariuomenės karte ne 
šė amuniciją ir maisto produktus 
iš vienos vietos j kitą, visą kro
vinį susikrovę ant savo strėnų.

Tam tikroj prasmėj, Kinijos 
karas buvo pavyzdys tokios ko
vos, kuri vyko tarp mašinos ir 
žmogaus.

V.
Korėjos ir Indokinijos karai 

primena Lietuvą
Korėjoje matėme kitą kurioziš

ką šio tipo panašumą. Šiaurės 
korėjiečiai turėjo tankus ir arti
lerija gautus iš Sovietų. Bet ne
turėjo karo laivyno, nei aviaci
jos. Kai įsikišo komunistinė Ki
nija. pagrindinis vaizdas vistiek 
nepakitėjo, nes jinai taip pat 
neturėjo didesnio karo lėktuvų 
skaičiaus. Teturėjo vos tik kelis 
naikintuvus „Mig 15“. ir jokio 
karo laivyno. Ir, be abejonės, 
galėjo atsilaikyti prieš amerikie
čių. anglų ir kitų valstybių ka
riuomenės dalinius, kurie buvo 
ginkluoti moderniais ginklais ir 
remiami gausios karo aviacijos 
ir galingos JAV ir Didžiosios 
Britanijos karo laivyno.

Nėr abejonių ir čia, kad Korė
jos karas taip pat buvo kova 
tarp žmogaus ir mašinos, o gry
nai militarinėje-technikinėje die
notvarkėje buvo kova tarp pėsti
ninkų ir naujausių ginklų rūfių. 
Laimėjo žmogus, jei prileisime, 
kad išsilaikymas senoje savo po
zicijoje reiškia kokį nors laimė
jimą. Laimėjo pėstininkai.

(Seka tęsinys)

PIRMOS RŪŠIES MISIONES 
ARBATOS t/2 Kg. — $ 40 — 
Misiones arbata konkuruoja 

C< iloną. Argentinos lietuviai ūki 
ninkdi iš Misiones atsiuntė savd 
plantacijų arbatos pavyzdžius „A. 
L. Balso“ Leidyklai, kuri (teikia
ma vartotojams po $ 80 už kilo
gramą. Pabandžiusieji kartoja 
užsakymus, nes tai sveikiausia, 
skaniausia ir aromatiškiausia ar 
bata. Pavyzdžius (teikia ir užsa
kymus priima „A. L. Balsas“:

J. L. Suarez 5684 (8uc. 39), 
Buenos Aires, — paskelbtomis 
darbo valandomis. TE. 97-4444.

¿W.
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VINCAS KUDIRKA

L I* ET -U VOS HIMNAS

LIETUVA, TĖVYNĖ MŪSŲ, 
TU DIDVYRIŲ 
IS PRAEITIES 
TE STIPRYBĘ

TEGUL TAVO

ŽEMĖ. — 
TAVO BONUS 
SEMIA.

VAIKAI EINA 
VIEN TAKAIS DORYBĖS. 
TEGUL DIRBA TAVO NAUDAI 
IR ŽMONIŲ GĖRYBEI.

TAMSUMUS PRAŠALINA

VARDAN TOS LIETUVOS

Nuosavybių Administravimas
Juana Dailydaitė. vedėja

RODRIGUEZ PENA 382, 2° A-B, TE. 40-7526, 3230
Perk» Ir p*rduod* neuümtu» namu*. — gatetku pūkai** p&z*! nu»%. |

látate Ir guonUJu naa I iki 14 *4 9%.

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 

ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

c. Rio de Janeiro 4431, Lanús O.; TE. 241-2537
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanús)

Iniinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos I Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys Ši atsakominga firma, g 
Visais reikalais teiraukitės paa jos savininką Antaną Pniij. 8

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ 1 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

HOSTERÍA MUNRO
K STANKEVIČIAI Ir V. PALAÓI0NIA1, g a f i n i n k 11

V Sargfield 5700; TE. 740 - Muaro - 00098

Lietuviški valgiai. Patogi vieta automobiliams. Priveža ko
lektyvai: Iš Tigre-Liniers 143; iš Belgranc 230; iš Chaca

rita 10; iš Constitución: Cooperativa Azul 3.

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

"COCHERIA MITRE"
B. Rivadavia 718, — Piñeyro — Bs. Airei» 

TE. 22 - 2045
Palaidoja, atlieka formalumus, išima do

kumentus. Nelaimės metu ir savu 
kaimynams patarkite šaukti 

22-2045.

KOMERCINIŲ ¡RENGIMŲ 
FABRIKAS "O E FRA L” 
F. Čepas U A. Čepas, 

savininkai
NOGOYA 4751/53.

Buenos Aires 
Medžio ir stiklo (rengimai 
krautuvėms Ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino 

raščių.
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Moteris ir Pasaulis KASDIENINIAI REIKALAI
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„MARTIN FIERRO“ 
LIETUVIŠKA

I
Vakar turėjau nepaprastą 

sitenkinimą: būdamas toli 
Lietuvos ir laiko atžvilgiu, 
vau su Dionizu Poška, su 
Duonelaičiu!
• Prisėdau skaityti Antano 
lucio vertimą ir nepadėjau
tik nepabaigęs eiliuotas eilutes, 
hpt dargi pridėtą „žodynėlį“.

Esu Antano draugas, bet ką 
rašau apie šį vertimą, rašau, 
kaip lietuvis ir kaip spaudos žmo 
gus.

Neda r a u komercinės, pro
pagandos, bet noriu vien pasa
kyti ką pajutau.

Nepaprastai daug!
Ypač K. Duonelaitį, romiečių 

eksametru parašytą, mes‘gimna
zijoje turėjome išmokti, komen
tuoti ir pagaliau — prakeikti, 
nes vieton „5“, neapsižiūrėjęs, 
gaudavai dargi „2“!

Bet kuomet sėdėjau Varniuo
se, su lazdele, su ilgais plaukais 
ir užtikau netik K. Duonelaičio, 
bet ir Poškos žymiuosius kūri
nius, atsigavau!

Varniai juk Lietuvoje, bet tik
rą Lietuvą pajutau skaitydamas 
Duonelaitį ir Pošką!

Tuo labiau Pošką, nes A. Sme
tona tuo laiku buvo taip toli, 
kaip caras ir dievas nuo mūsų, 
veltui kalinamų, kankinamų ir 
pamirštų.

Kokį pasaulį tuomet pažinau!
Varge vargą supranti!
Abudu autoriai kalbėjo apie 

baudžiauninkus, apie mūsų sene
lius vienoje ar kitoje valdžioje.

Bet kaip kalbėjo?!
Juk buvo išsprusinti, vienas 

kunigas, antras bajoras, bet kal
bėjo, dainavo, kaip kenčiantis 
mužikas apie kurį dainavo.

Fernandez — Argentinos Duo
nelaitis ar Poška!

Kas puikiau, būdamas pats au
torius dvarininkas, galėjo ge
riau apdainuoti vargšą Argenti
nos „gaučių“?

Tai galėjo, nes gyveno su „gau 
eiais“, kaip mūstj Duonelaitis ir 
Poška su Lietuvos baudžiaunin
kais !

'Širdis neturi aukštų ir bokštų, 
jei esi doras žmogus — junti sve
timą skausmą ir dejuoji kartu, 
nors pačiam dargi neskauda as
meniškai.

II.
Nukrypau ...
Ši tema, tiesa, nebaigiama, het 

reikia eiti prie reikalo.
Kas puikiausia Antano Vilučio 

vertime?
Kalba!
Daugelis dargi suras žodžių, 

kurių nesupranta ir niekad ne
girdėjo savo kaimelyje ar mies
telyje, bet reik juos suprast ir 
vertėjo atsidavimą, anot Tumo:

„parrinkti žemčiūgėlius“.
Daug vertimų skaičiau, pats 

verčiau, bet kalbos ir dvasios su
puolimo niekad tokio nemačiau, 
fiią poemą tiek kartų skaitęs, 
kuomet skaičiau lietuviškame ver 
time, nenorėdamas skaičiau „gau 
Čio“ akcentu, nes tai davė.

Neneigsiu, jog yra apie ką bū
tų galima kalbėti žiūrint iš to
bulybės taško, bet, Gerbiamieji, 
man rodos, jog mūsų tarpe nėra 
nei vieno, kuris būt atlikęs šį 
darbelį taip puikiai, kaip atliko 
Antanas.

Visų geriausia yra viena: Dub- 
nelaičio ir Poškos lietuviška kal
ba ir taip sutapdinta su argen
tiniečių „gaučio“ kalba.

Moderniška lieutvių kalba šis 
vertimas — būtų vien vertimas, 
o čia „autokopija“!

štai kame vertimo
III.

Sakiau, jog nesu 
propagandistas, bet, 
vis, ir šį kartą, ne kaip draugas, 
nors juo prisipažinau, skelbiu la
bai atvirai nei Antano, tuo la
biau mano laimei — teskleidžias!

Lietuvių kalba turim „Martin 
Fierro“ vertimą!

Japonai ne tiek, bet vengrai, 
kuomet išvertė, vos neapvertė 
pasaulį daugiau, negu su savo 
revoliucija, kuri įvyko vėliau.

Mes, Argentinoje, galime di
džiuotis, jog kas drįso versti 
lietuvių kalbon — turėjo gabu
mus vertimui reikalingus.

Ir įrodė!
Aš turiu vieną temą, tiek seną, 

bet man trūko Martin Fierro ver
timas. Pradėjau jį versti proza, 
ne eiliuodamas negalėjau, bet 
taip bloga man išėjo, nes neturė
jau kitko kantrybės, atrast žod
žius, balsus, dvasią, kad pasaky
ti kas buvo, kas yra tame kūri
nyje !

Ir jei nemirsiu greitai, ir 
gyvenimo sąlygos man teiks 
limybę rašyti, parašysiu: 
„Martin Fierro — Duonelaitis 

Dionizas Poška!!!“
Labai panašūs!
Dabar, jei „Arg. Liet. Balso“ 

redakcija priims šį mano kūrinė
lį — jį spausdinsiu vien ten, ne 
knygute, ten Jų reikalas, jei ne, 
liks mano archyve ir tespausdina 
kas nori!

Prie progos prašau: Kas turi 
K. Duonelaičio „Metus“ ir D. Poš 
kos „Ponai ir Mužikai“, pasiūly- 
kit!

Duonelaičio teksto neturiu, at
sivežiau iš Lietuvos vien pridė- 

' tus komentarus prie išleistos kny 
gėlės.

Jei kas turi šiuos du kūrinėlius 
, — tepasiūlo dargi kaip prekę:
• mokėsiu kainą, kurią reikalau-
• ja, nes, prašant Lietuvoje, man 
■ sakė, vienas laiškas, jog nėra!

Jei yra Lietuvoje ir dr. Pa-

nuopelnas!

komercijos 
kaip lietu-

jei 
ga-

Ir

Pasaulyje
EISENHOWERIO ATSAKYMAS 

BULGANINUI

Sovietų ministerių pirminin
kas maršalas Nikolai Bulganin 
vėl eile laiškų kreipėsi į JAV 
prezidentą Eiscnhowerj, j Angli
jos ir j Prancūzijos vyriausybes.

Nors Bulganinas stengiasi apei 
ti Rusijos pavergtų kraštų pa- 
liuosavimo reikalą, bet preziden
tas Eisenhoweris jam vėl primi
nė skaudžią problemą, taip at
sakydamas :

„Antroji sritis, kurią turiu gal 
voje, yra Rytų Europos kraštai. 
Mūsų abiejų vyriausybių (JAV 
ir Sovietų Sąjungos) šefai kar
tu su Didž. Britanijos premjeru 
1945 metais susitarė, kad šitų 
kraštų tautos turi turėti teisę pa 
čios pasirinkti sau tinkamą val
džią, ir kad mūsų trys kraštai 
tuo atžvilgiu neša tam tikrą at
sakomybę. Mes trys susitarėme 
puoselėti sąlygas, kuriomis tie 
kraštai galėtų savo teise laisvais 
rinkimais pasinaudoti, šitas su
sitarimas iki šiol nėra išpildy
tas.

• Aš žinau, knd. Jūsų vyriausy
bė nėra linkusi šį reikalą svars
tyti ir nelaiko jj tarptautinių 
interesų klausimu. Bet vyriausy
bių šefai 1945 m. Jaltoje susita
rė. kuri tasai klausimas yra tarp 
tautinės reikšmės ir mes vienin
gai reiškėme nusistatymą, jog 
pridera tą klausimą pavesti tarp 
tautinei konsultacijai.

Tai irgi buvo klausimas, ku-

leckis išgirs šį prašymą, tikiu 
man pasiųs, nors mokėčiau ir ti
kiu, jog jis skaito užsienio lietu
vių spaudą, nes jam rūpi gintis!

Lauksiu iš Čia ir iš Lietuvos!
St. Miščikas.

Poetas Antanas Vilutis, 
(Algis Vaidenis), kurio trys 
riniai su autoriaus paveikslu 
no naujausiame „Lietuviu Die
nų“ žurnalo numeryje Poetas Vi 
lutis išvertė lietuvių kalbon Ar
gentinos klasiko José Hernández 
poemą Martin Fierro, kurios jo 
versti pirmieji fragmentai tilpo 
,.A. L. Balse“ ir „A. L. Balso“ ka 
lendoriuje. „Martin Fierro“ lietu 
viškas vertimas poeto Vilučio ta

po jau atspausdintas knygoje.

kū- 
til-

REIKIA APGINTI MŪSŲ

• SESUČIŲ TVARDĄ

Policija apie tarnaites

Kam tos Tarybos ir Komite- 
■tai, jeigu jie tik „taneulkas“ te- 
kurengia, arba pabaliavoja?

O kolonijos vadovybė privalo 
padaryti intervencijų vienur ir 
kitur, visur kur tik reikalinga 
apginti gerą Argentinos lietu
vių vardą.

8tai Buenos Aires Policijos 
< Oficialus Biuletenis, skaitytas 
per Radio Nacional, charakteri
zuoja lietuvaites tarnaites kaipo 
.ilgai išbūnančias vienoje tarny
boje, bet pamažu vagiliaujan
čias, o įtartos ginasi ir verkia, 
kol pasigailėjimą iššaukia. Ypa
tingai pataria saugotis tų, ku
rios grįžta į tėvynę.

Trumpalaikė tarnyba, mažas 
bagažas priskiriama įvairių tau 
tybių tarnaitėms, bet. lietuvaites 
radio kalbėtojas net atskirai 
charakterizavo, kaip aukščiau pa 
žymėjau.

Neginčinu, kad gali pasitaiky
ti visokių tarnaičių įvairiose tau 
tose, bet 99% lietuvaičių yra 
pavyzdingiausios savo pareigų 
pildytojos. Taigi reikia, kad mū 
sų organizacijos padarytų inter
venciją į Policiją, kurios net 
Aukštoje Mokykloje neteisingai 
charakterizuojama lietuvaitės.

Belgrano Marytė.
Mercedes 3155, Bs. Aires.

MOTERYS KUNIGŲ PAREI
GOSE SIBIRE

Naujagimius dažniausiai krikš
tydavo pačios motinos, pasikvies- 
damos kūmais kaimynus. Sutuok 
davo taip pat moterys, daugiau
sia senelės, kurios sutuoktuvines 
apeigas geriausiai prisimindavo. 
Mirusius laidodavo su tikybinė
mis apeigomis — ir vėl moterys 
atlikdavo visas apeigas, — pa
sakojo grįžę iš Sibiro lietuviai.

1957 metais buvo atvykęs (pir 
mą kartą po 1945) lietuvis ka
talikų kunigas bausmę atlikęs. 
Jis turėjo su savim visus Bažny
tiniam patarnavimui reikalingus 
daiktus. Tačiau jis visa turėjo 
atlikti slaptai. Vėliau rusų bu
vęs įskųstas ir iš Tomasko sri
ties dingo. (E).

ris buvo paliestas mūsų konfe
rencijoje Ženevoje 1955 m. Jūs 
tada laikėtės nusistatymo, kad 
tam klausimui artimoje ateity
je svarstyti nesą jokio pagrin
do ir kad toks svarstymas pri
vestų prie kišimosi j Rytų Eu
ropos valstybių reikalus. Bet ar 
vėlesnė įvykių raida neparodė, 
kad mano kreipimasis j Jus tuo 
klausimu buvo pagrįstas? Pavyz 
džiui įvykiai Vengrijoje ir vie
ninga Jungtinių Tuatų pilnaties 
akcija dėl tų įvykių rodo, kad 
padėtis Rytų Europoje viso pa
saulio yra laikoma kur kas svar
besnės reikšmės, o ne lokaliniu 
reikalu.

Todėl aš siūlau šitą reikalą 
dabar svarstyti. Tai yra tikrai 
būtina ir taikos ir teisingumo 
interesuose. Man atrodo, kad 
esame priversti tai svarstyti.“

PRANCŪZAI SUBOMBORDAVO 
TUNISO KAIMĄ

Alžyro sukilėliams įsirengus 
priešlėktuvinės kovos stotį pleis 
tose Tuniso kasyklose, prancūzų 
aviacija 45 minutes ją bombor- 
davo, sugriaudama gretimą Sa- 
kiet Sidi Youaaef kaimą. Žuvo 
virš 100 žmonių.

Tuniso prezidentas, Habib Bur 
guiba, neslepiantis savo neapy
kantos prancūzams, pareiškė, 
kad Siaurės Afrikoje kova prieš 
prancūzus nesiliaus.

Prancūzai Tunisui nuostolius 
apmokėjo.

N. S. KATINŲ ŠEIMOS 
SIDABRINĖ SUKAKTIS

SENBERNIAMS GRĮŽIMAS 
APSIMOKA...

Kaz. Zuoza, 50 m. amžiaus, iš 
Argentinos grįžęs Lietuvon ap
sivedė su 35 m. amžiaus kolcho
zo vedėja. Tokio paties amžiaus 
sugrjžėlis Kakanis gavo 32 metų 
amžiaus moterį, o Hurlinghamo 
Pr. Kairys, 65 m. amžiaus, Lie
tuvoje rado sužadėtinę tris kar
tus už save jaunesnę. Grįžę ap
sivedė. Ciprijonas Vainorius, Jur
gis Opolskis ir kt. Senberniams 
grįžimas apsimoka ... Aguona.

ARABŲ TAUTOS JUNGIASI 
Į VIENĄ VALSTYBĘ

Egiptas ir Sirija susijungė j 
vieną valstybę, pasivadinusią 
Jungtine Arabų Respublika. Jun 
gtinės Arabų Respublikos prezi
dentu yra egiptietis Gamai Ab- 
del Nasser.

Sirijos prezidentas, Shukri Ku 
watly, kvietė prisidėti Libano- 
ną ir kitas arabų respublikas ir 
monarchijas vienon Arabų vals
tybėm

—'Paragvajaus diktatorius ge
nerolas Alfredo Stroessner, kai
po vienintelis kandidatas, 9. 2. 
1958, vėl išsirinko save šalies 
prezidentu kitiems penkiems me 
tams.

—Sovietų spauda rašo, kad 
Sovietai greit panaudos naujus 
išradimus, kurių pagalba „suly
gins kalnus ir išlies jūras“, kur 
tik panorės.

EKATERINA FURTSEVA 
PAKEISTA USTINOVU

Sovietų Sąjungoje aukščiausios 
vietos valdžioje pasiekė Ekete- 
tina Furtseva. Gimusi 1910 me
ntís įstojo Komjaunimo Sąjun- 
gon 1924. o 1930 jau tapo Kom
partijos nare. .

Buvusi Maskvos audimo fabri
ko darbininkė, Ekaterina Furt
seva prieš keletą metų tapo iš
rinkta galingojo Maskvos Kom
partijos Komiteto sekretore. Iš
tekėjo už Sovietų ambasadoriaus 
Jugoslavijoje.

ITP. dabar praneša iš Maskvos, 
kad E. Furtseva pašalinta iš sek
retorės vietos. Jos vieton paskir
tas Vladimlr Ustinov.

Napoleonas if Sofija Gudaitė 
Katinai, turinti dviračių nuoma
vimo ir taisymo įmonę savo pui
kiuose namuose Av. J. B. Justo 
2993, (TE. 55-0158), Buenps Ai
res, 8. 2. 58 minėjo savo vedybi
nio gyvenimo 25 metų sukaktį.

Vaišės buvo gausios ir turtin
gos, užtrukusios iki sekmadienio 
ryto, (pakartotos ir pirmadienį). 
Dalyvavo virš šimto sostinės ir 
provincijos lietuvių šeimynų, ge
riausių pp. Katinų šeimos drau
gų, studentijos ir šiaip gražaus 
jaunimo. Ypatingai daug puoš
nių lietuvaičių buvo sidabrinės 
sukakties baliuje, kadangi vyres
nioji. pp. Katinų dukra, panelė 
Rosįtą, „tuose pačiuose namuose 
turi moterų grožio salioną, tai 
dalyvavo ir jos artimiausios drau 
gės.

Dalyviai apdovanojo „jauna
vedžius“ ; svečių vardu pelnytus 
komplimčhtus vaišingiems šeimi
ninkams pasakė red. K. Norkus 
ir mokytojas Vytautas V. Nali- 
vaika. Poniai Trimonienei vado
vaujant, sugiedota Ilgiausių Me
tų „jaunavedžiams“. Teklė.

—Ona Žąsinienė, gyvenanti 
Kranto 7, bt. 2, Kaunas-Šančiai 
VIII, Liet TSR., pajieško Argen
tinoje gyvenančių savo giminių 
Paulinos Martinėnienės ir jos 
dviejų dukterų — Marytės ir 
Onytės. Jos pačios ar kas jų 
likimą žino maloniai prašoma 
atsiliepti.

JAUNAVEDŽIAI IŠVYKO 
KORDOBOM

Adolfas Vesčiūnas bu panele 
Aida Varpukevičiūte apsivedė 6. 
2. 68. Vestuvines nuotraukas pa
darė fotografas Antanas Kirstu
kas.

Tuoj po vaišių, įvykusių Cos
ta Rica salione Balerinoje, ma
loni lietuvių jaunavedžių pora iš
vyko Kordobon, kad paviešėti 
pas jaunojo tėvus ir pasigrožė
ti žavėtinais Kordobos kalnais ir 
ežerais.

Grįžę jaunavedžiai apsigyvens 
iš B.V. išsinuomotoje viloje Be
lla Vista. ' Svočia.

—Jonas Jankauskas iš Valen
tín Alsina 1. 2. 58 apsivedė su 
savo sužadėtine p-le Rosa Jurgel. 
Svotais buvo brolis Antanas su 
jaunosios sesute Julia Jurgėl. Iš
kilmingas šliūbas buvo Nueva 
Pompeya bažnyčioje, puošni ves
tuvių vakarienė salione ¿Eli“. Po 
vestuvinei kelionei jaunieji išvy
ko į San Carlos de Bariloche.

—Stelė Lukaševičiūtė, juridi
nės studijos Dr. Reinholdit sek
retorė, atostogas praleiuo Kordo
bos kalnuose pp. Garuolių šei
moje, Calamuchita. Aplankė dė
dę Justiną Musteikį, giminaičius 
Z. Grabijolus ir kitus tautiečius.

—Berta Chmieliauskaitė, bai
gusi Komercinę Gimnaziją, dirba 
fabriko Boston raštinėje, Buenos 
Aires, o jos sesutė, Lidia Chmie
liauskaitė, mokosi trečioje gimna 
zijos klasėje. Gyvena su savo tė
vais Buenos Aires mieste.

—Pranė Antanaitytė-Dardienė, 
po sunkios operacijos ligoninėje 
Salaberry, jaučiasi geriau.

—Aleksandra Džiugytė Mačiu
lienė su dukra atostogauja pas 
'Marcinkevičius, San Clemente de 
Tuyú pajūry.

—Veronika Keblytė (buv. De
gutienė) 15. 2. 58 išteka už Jo
no Kalvelio. Po Civilio Registro 
ir po šliūbo Aušros Vartų baž
nyčioje, puošni vestuvių vakarie
nė įvyks Buenos Aires Lietuvių 
Klube, Boedo 737. Svotai — Kaz. 
Keblys ir jo sužadėtinė.

—Adelė Bacevičiūtė Sinchuk 
iš Neuqueno provincijos vieši pas 
pp. Sakalauskus Avellanedoje. 
Jos duktė su savo vyru išvykų-, 
■si Kėlnmbijonj j '■’ • •

—Birutė Kuolinutė, studentė- 
tarnautoja, Napoleono Pimpės 
pusseserė, nori susirašinėti su lie
tuviais studentais-tėmis Argenti
noje. Adresas: Lietuva, Kapsu
kas, Centralinis paštas iki parei
kalavimo. N. Pimpė.

—Elena Banevičiūtė iš Mon
tevideo 25, I. 58 atvyko į Bue
nos Aires paviešėti pas Suzy 
Skrandžiūtę. Kartu lankėsi Lie
tuvių Centro parengime.
• PARSIDUODA avalynės krau
tuvė su gyvenamu butu. Nuoma 
mėnesiui $ 500; metinis pelnas 
nuo 45 iki 50.000,00 pezų, Gera 
proga batsiuviui. Teirautis Bal
se arba pas savininką Leoną Ge
novaitę, Guamini 5461, Villa Lu
gano, Bs. Aires.

KREMLIAUS DIKTATORIAI 
PLANUOJA...

JAV. prezidento Eisenhowerio 
dalyvavimas ir sklandus Pary
žiaus (NATO) konferencijos už
baigimas, Maskvai neduoda ra
mumo.

Penkiolikai tautų besitariant, 
Bulganinas siuntinėja laiškus Va 
karų valstybių vyrams. Sovietų 
ponams nepatiko, kad NATO dar 
niai susitarė ir nutarė šaukti u. 
r. ministerių pasitarimą sykiu su 
Sovietais. Pastarieji nori, kad 
tartusi valdžių viršininkai, ne 
ministerial, nors su rezervais, bet 
vakariečiai sutiko, kad tartusi 
valdžių viršininkai.

Kremliaus ponai suorganizavo 
37 Azijos-Afrikos tautų pasitari
mą Kaire ir pasiūlė „globą bei 
paramą“. Ten dalyvavo 500 de
legatų — komunistinių valdžių 
atstovai, o taipgi toli gražu ne 
komunistinių, bet kaipo Azijos- 
Afrikos tautų atstovai derinosi 
su to „teritorialio“ pasitarimo 
dvasia smerkdami Amerikos „im
perializmą“, gruodžio paskutinė
mis dienomis, 1957.

Vyriausi Kremliaus diktatorių 
planai yra tame, kad dabartinis 
Kremliaus imperializmo plėtimas 
pasiliktų jų užimtose žemėse. So
vietiniam „status quo“ pirmiau
sia pasipriešino Vakarų Vokieti
ja. Bonnos vyriausybė nesutin
ka, 4c«d Vokietija pasiliktų pa
dalyta. Ji reikalauja rusų išsi
kraustymo iš Rytų Vokietijos. 
Jie rengiasi juo ilgiau Šeiminin
kauti Lietuvoje, Latvijoje, Esti
joje ir kitose nieko bendro su 
okupantais neturinčiose šalyse.

VIEŠNIA. Ifi B IBIS'' 
IŠSKRIDO BOLIVIJON i 

„Louiu Lamiere“ laivu-8. 2. d 
j Buenos Aires atvyko .Kasim i J 
ra Laurinavičiūtė OsauBkienl 
Ją sutiko -,Ą. L. Balso“ leLll 
jai P. O. Ožinska! ir rod. ii 
Norkus. Poilsiui ir dokument] 
sutvarkymui tolimoji viešnia l>| 
vo apsistojusi „Ą. L. Balšo“ 1J 
dyklos namuose. Pereitą tr&čil 
dienj su Buenos Aires lietuvi J 
plačiau susipažino Lietuvių Kll 
be, o 14. 2. 58 „Aerolíneas Al 
gentinas“ lėktuvu skrenda Bull 
vijon, kur gyvena ją išsikyieiJ 
sis brolis Jonas LaurinaviČil 
duktė ir sūnus. I

—^Natalija Čibinskaitė Dalufl 
kevičienė, pensininkė, atvykuJ 
Redakcijon, apsimokėjo „A. 0 
Balso“ prenumeratą 4-riems n J 
tams. Ponai Dalinkevičiai savi 
gražius namus Temperley išnuj 
rnuoja, o patys gyvena centre, Pi 
termoje. Jų sūnus, Albertas Dį 
linkevičius, jau šešti metai studl 
juoja „Otto Krause“ vardo aukj 
tesnioje technikos mokykloje. I

—Onytė Bliujūtė PrychodkJ 
su savo vyru turinti užkandžil 
parduotuvę „Fiambreria Anitaj 
Independencia 1300, Buepos Al 
res; TE. 26-2540, nusipirko vd 
tų namų apatinį aukštą, kur tul 
puikiai išvystytą biznį.

—Anelė Jakštaitė R&gauskk J 
25 metus išdirbusi Compañía Al 
gentina dę Alpargatas fabrikl 
gavusi aukso medalį ir pinigini 
dovaną, eina pensijon.

—Berta Cibas (Birutė Ciba d 
čiūtė) ir jos vyras Enrique Farl 
na 25. I. 58 sulaukė pirmagimi 
sūnaus, kuriam parinktas varda 
Daniel. Malonia garnio dovani 
poniai Birutei, džiaugiasi tėvai u 
uošviai. T. P.

—Uršulė Ascilienė, buvusi 
SLA pirm, žmona, jau pora sa 
vaičių sunkiai serga savo na 
muose, Cuyo 469, Alto Verde J 
Llavallol, savo vyro ir gydytoj 
priežiūroje. Lankytoja

Maria Antonia Žmuidzinas, 
mokyklos Nr. 10 Bahía Blani 
mieste direktorė, viešėdama sol 
tinėje, atvežė prenumeratų J 
L. Balsui“. Panelės Žmuidzinil 
tės sesutė, taip pat Argentinoj 
gimusi, mokytojauja tame pači! 

me mieste.

Vienok atrodo, kad laisvės šauks bar už savo maistą, grūdus, 
mas sugriaus vergijos žabangas. ną ir odas Argentino gaus gel 

žinkelių reikmenis, elektros d 
KONFISKAVO minius, telefono, telegrafo ir ti 

JUGOSLAVŲ KONTRABANDĄ“ levizijos įrengimus.
Prancūzijos karo laivai sulai

kė Jugoslavijos laivą „Slovėni
ja“ prie Orano ir konfiskavo Al
žyro sukilėliams gabentus gink
lus.

Jugoslavai tuos ginklus pirko 
iš Čekoslovakijos. Buvo gabena
ma 4,000 šautuvų, 1,500 automa
tiškų pištalietų pagamintų Pra
goję ir 1,000 pagamintų Vokieti
joje; taip pat atimta 200 kul
kosvydžių ir kt. ginklų, viso 148 
tonai.

Jugoslavijos ambasadorius Pa
ryžiuje, Radivoj Uvlinič, įteikė 
protestą Prancūzijos u. r. minis- 
teriui Pineau.

PRANCŪZAI

—Meno Rėmimui Fondą Al 
gentinos vyriausybė steigia I 
200 milijonų pezų kapitalo, k 
liamo Paskolos Bonų formoj 
protegavimui meno šalyje ir pr 
pagavimui užsieniuose.

—Tunelį po upe Parana v 
kiečių firma SAILAV apsiiid 
padirbti "už 952,618,351 pea 
Vien už paruošiamuosius darbi 
ir planus varžytinėse pareikri 
vo 13,570,000 pezų. Tunelis būt 
autcėmotorų susisiekimui tari 
Parana ir Santa Fe.

—Argentinos naujasis u, r. 4 
nisteris, Dr. A. Ceballos, atnal 
jinus draugiškus santykius 4 
Venezuela, ton šalin ambasa^ 
rium paskyrė Daktarą Conral 
Traverso, buvusį Argentinos 
basadų patarėją Londone. Vj 
šingtone, Kopenhagoj, bei 
basad. Meksikoj ir Vatikane.

—La. Pampa provincijos d 
riausybė skundžiasi, kad M d 
dozos provincijoj su planui 
Atuel upės tvenkiniu graso" 
palikti be vandens 50,000 kv. fl 
lometrų Pampos ploto. Ji ji 
kenčia nuo EI Nihuil tvenkiu 
pastatymo Mendozos naudai.

—Mar del Plata, miestas ' 
2. 58 minėjo savo įkūrimo 84 m 
tų sukaktį.

—Argentinos aukso ir sveį 
___ o______ ____ ___ __j valiutų rezervai 7. 2. 58 d 

tuojama tik diessliniai geležiu- kė $ 5,882,8 milijonus, o pd 
kelių įrengimai ir kiti lengvo- apyvartoje buvo $ 50,71 '■
sios pramonės gamintai, bet da- lijonų.

ARGENTINOJE....

Argentina — didžiausia 
Vengrijos rinka

Argentinos prekybos misijai ap
lankius Budapeštą, oficialus kom 
partijos dienraštis „Nepszabad- 
sag“ (Liaudies Laisė) plačiu ėdi 
torialu tvirtina, kad Argentina 
yra vienintėlė Lotynų Amerikos 
šalis, su kuria prekiauja Sovie
tų įtakoj esanti Vengrija. Greit 
žada sudaryti prekybos ryšius ir 
su kai kuriomis kitomis Lotynų 
Amerikos šalimis, bet nerašo su 
kurtomis.

Esą iki Vengrijos sukomunis- 
tintao Argentinon buvo ©kspor- mų

fMKOJI BXBLIOGRAFI- 
tao xm AMŽIAUS

[ Biržiška apie senuosius 
lietuvių rašytojus

i paštu „A. L. Balsui“)

Angeles Dailiųjų Menų ’ 
savo nariams ir kviestie- 
večiams davė mokslinį 
[ykolo Biržiškos praneši- 
e senuosius lietuvių^‘ra-

o 25 d., 1958, susirinkimą 
imas Dailiųjų Menų K1Q- 
niųinkas prof. M. Biržiš- 
formavo apie einamuosius 
reikalus. Jų buvo nema
riai gyvai dalyvavo jų 
me. Be kitko, tartasi ir 
j narių priėmimo reikalu, 
e klausimuose prieita sklan 
įtarimų.
inamųjų reikalų prof. M. 
a išsidėstė atsivežtus jo 
(brolio, prof. Vaclovo Bir- 
rankraščius (dalį) ir apie 
čia! painformavo, patiek- 
eilę visiškai naujų duome- 
Šiol neskelbtų spaudoje.

, Vaclovo Biržiškos pali- 
savajai tautai yra nuosta- 
delis. Daug jo raštų pa
jam tebeesant gyvam, bet 

ra likę rankraščiuose, net 
e egzemplioriuje.
tų rankraščių pavyko per
duoti, tuo padarant antrą- 
npliorių. Prie Šio darbo 
:siai prisidėjo gerasis Los 
e gyvenantis dipl. inž. 
s Petrauskas su dipl. inž. 
įku — Varnu.
Vacį. Biržiškos rankrašti- 
idijoje Lietuviškoji Bih- 
ia, turi VI dalis.
s: lietuviškoji bibliogra- 
I — XVI a. Čia daug ir 
vių kilmės rašytoji, bet 
apie Lietuvą kitomis kai 

i27 psl.
is apima XVII a. lietuvių 
lietuvius, Lietuvą rašiu- 
tojų ir turi 139 mašinėle 
[puslapius.
,Iis — XVIII a. rašytojai, 
až visi lietuvių kalba. Ta 
relegentas prof. M. Biržiš 

ymėjo, kad senieji |o lai- 
o lietuviškieji raštai-pla- 
i į sodžių, šviesdami lietu- 

visuomenę Neužgaunant 
Valančiaus ir jo gerbėjų 
pasakytina, kad ne vysk, 
ius išmokė lietuvių liaudį 
kai skaityti. Vysk. Valan- 
ivo geras tolimesnio lietu- 
etimo tęsėjas.
lalis apima 1801 — 1864 
likotarpį.
alis — 1865-1904 metus 
jsl.), nors šis skyrius toli 
’ojo skaičiaus.
alis turėtų apimti 1904 — 
etų laikotarpį, bet jos ne- 

rankraščiai, apleidžiant 
r, pakasti Suvalkijoje ir 
įoje. Tai buvo vienintė- 
emplioriai. Labai abejo- 
r jie tebėra nesugedę ir 
ri nelaimingu atsitikimu 
>rs nesunaikinti.
ši XIII — XX amžių

AS ZAVIOKAS, sav.
Rąitlnė ir Parduotuvė 

741 Uriarta 3040 
JGNE — SUR MER

I 8 RESTORANAS

VICTOR” 
ras Pavilonia, .
Fork 4769 — Berisso

kultūrinė — istorinė lietuvių raš
tijos medžiaga tebelaukia leidė
jo! Kas galėtų išleisti ir ateinan 
čioins kartoms palikti tai, ką lie
tuviai rašytojai yra nuveikę per 
ištisus šimtmečius?...

jdėmiai besiklausantiems buvo 
per rankas paleisti minėtieji rank 
raŠČiai. Stebėtinai kruopštus dar
bas!

*„ A 1 e k s a n d y n a s “

Kitas 'mokslinių žinių šaltinis 
yra „Aleksandrynas“, skiriamas 
visų pirma lietuvių rašytojams 
ir jų raštams prieš 1865 metus. 
„Lietuvių Bibliografija“ ir „Alek 
sandrynas“ yra du visai savaran
kiški vaikalai, bet viens kitą re
miu. „Aleksandryhui“ leidėjas 
yra (Lituanistikos Institutas, J. 
A. V.) ir pirmasis jo tomas jau 
renkamas.

Prof. M. B. jau nekartą į savo 
bičiulius kreipėsi, prašydamas 
spaudoje yeskelbti neteisingų ži
nių apie ^Alfeksandryno“ pasiro
dymo datą. Kažiti koks ar kokie 
anonimai spaudai davė žinutes, 
kad „Aleksandrynas“ pasirodys 
prieš 1957 metų Kalėdas, vėliau 
vėl matė pranešimus,, esą 1958 m. 
sausio mėn. Tokie ir panašūs pra 
nešimai klaidina visuomenę. To
kiomis žinutėmis naudos nepasie
kiama.

Kada iš tiesų išeis „Aleks.“, 
prof. M. B. tikrai negali pasa
kyti. Jisai prašo spaustuvės ir 
leidėjų, kad jie paskubintų rin
kimą. Tačiau spaustuvė visad 
suranda visokiausių pasiteisini
mų ir išsisukinėjimų. Profesorius 
leidėjams rašydamas net pažymė
jo, kad skubinti reikia ir dėl pa
ties prof. M. B. amžiaus, nes taip 
pamažu spausdinant, kaip dabar, 
kažin kas gali nutikti su vyriau
siuoju korektoriumi — redakto
riumi (prof. M. B.). Laiko našta 
profesorių spaudžianti. Pailsėda
mas jis gali peržiūrėti, patikrin
ti apie 25 autorius. Prie to yra 
visokių kitų darbų, kaip kores- 
pondavimas, vieno — kito straips 
nio parašymas, dalyvavimas vi
suomenėje — kultūrinėje lietuvių 
veikloje Los Angelėje, na, ir dar
bai — darbeliai namuose, apie 
anūkus ir kt.

Atskirai prof. M. Biržiška ap
sistojo prie „Aleksandryno“ var
do. Kai jo brolis prof. Vaclo
vas Biržiška vedė rusų-totorių kil 
mės moterį Aleksandros vardu, 
Biržiškų giminė ją labai šaltai 
sutiko. Bet ilgainiui jie pastebė
jo ir net įsitikino, kad Aleksand
ra savo vyrą Vaclovą tikrai la
bai ir nouširdžiai globojo, labai 
padėdama jam sunkiose valan
dose. Velionis prof. Vaclovas Bir
žiška ne kartą ramiai buvo išsi
reiškęs, kad jei ne jo žmona, tai 
kažin ar būtų galėjęs atlikti di
desnę dalį to, ką atliko gyven
damas su ja. Su savo žmona 
prof. Vaclovas gražiai išgyveno 
1918 — 1943 metais ir jai mi
rus vis galvojo, kaip įamžinti jos 
vardą. Taip kartą prof. Vaclo
vas pranešė nusprendęs jos var
du paįvairinti didelį veikalą 
apie senuosius lietuvių rašytojus. 

-Iš pradžių net prof. Mykolas Bir
žiška savo broliui tiesioginiai sa
kė, kažin ar toks veikalo pava
dinimas tiktų. <Bet broliui prof. 
Vaclovui griežčiausiai laikantis 
savo nutarimo ne tik po žmonos 
mirties, bet ir iki jo paties (prof. 
Vclc B.) mirties, jo raštų sau
gotojai likusieji gyvi Biržiškos 
jokiu būdu nesutikę versti miru-

siojo brolio valios, nors dėl to į 
juos kreiptasi asmeniškai ir per 
spaudą. Antrasis veikalo pavadi
nimas turi pilnesnį, paaiškina
mąjį vardą.
„Aleksandrynui“ ir kitiems sa
vo veikalams medžiagą prof. Vad. 
Biržiška pradėjo rinkti Lietu
voje, o ją papildė tremtyje, nau
dodamasis be Kauno Vilniaus uni 
versitetų ir kitų lietuviškų bib
liotekų, taip pat bibliotekomis 
Vienoje, Freigurg i Br., Ham- 
burg (Vokietijoje) ir Amerikos: 
Hartford, Boston, Washington, 
D. C.

Prof. Vaclovas Biržiška nėra 
palikęs pranešimo, kas daryti su 
jo raštais po mirties. Jo broliai 
dabar tuos reikalus tvarko taip, 
kaip jiems atrodo teisingiausia.

Prof. Vcl. B., nutraukęs santy
kius su Lietuvių Enciklopedijos 
leidėju, vistik duodavo žinučių ir 
medžiagos LE pei' kitus asmenis, 
dažniausiai per prof. P. Joniką 
(su kuriuo visad buvo labai ar
timuose santykiuose) ar kitus.

Lietuvių Rašytojų Kalendorius ir 
kiti prof. Vcl. Biržiškos veikalai

Vokietijoje buvo išleistas prof. 
Vcl. B. paruoštas Lietuvių Rašy
tojų Kalendorius apėmęs apie 
1.000 pavardžių. Prieš mirtį prof. 
Vaclovas Biržiška tą veikalą taip 
papildė, kad dabar jame yra apie 
3.000 pavardžių. Labai malonu 
pažymėti, kad šiai knygai jau at
sirado leidėjas, tai žinoma knygų 
leidykla TERRA. Šiuo metu prof. 
Myk. Biržiška apsikrovęs su 
„Aleksandrynu“. Pagal išgales, 
gal kiek vėlėliau, mielai atsidės 
Lietuvių Rašytojų Kalendoriui.

Be minėtų, prof. Vcl. Biržiška 
yra palikęs kitų lituanistikai, mū 
sų kultūros istorijai vertingų 
rankraščių, kaip „Lietuviai stu
dentai užsienyje“, turintį didelės 
mokslinės reikšmės. Arba „Pra
eities pabiros“ bei kiti veikalai, 
tebelaukią leidėjų.

Prof. Vcl. B. yra palikęs ir 
pilnai nesurūšiuotų kortelių, juod 
raščių, rankraščių. Kadangi ji
sai raidę „i“ rašydavo be taš- I 
ko, tai moksliniuose darbuose 
reikia atsargumo ,kad vietoje 
„in“ neparašytume „m“. Prof. 
Myk. 'B. nemaža laiko sugaišta 
aiškindamas ir kai kurių rašyto
jų klaidingas datas, ar atžymė
damas jų mirimo datas ir pan.

Paklausimai

LIETUVIŠKA FIRMA 
„DEGA“

Prof. Domas Gruodis Argenti
noje sukūrė gamybą „kaspinų“ 
(películas) įvairiausių rūšių fo
tografijoms. Šios lietuviškos fir
mos pavadinimas: „Laboratorios 
DEGA“ — Domingo Gruodis, Ita 
lia 1374/78, Santos Lugares, G. 
S. M.; TE. 750-2493. Gaminius 
parduoda vaistinėse ir foto reik 
menų krautuvėse.

Be to prof. D. Gruodis organi
zavo meniškų Argentinos odos 
dirbinių eksportą Kanadon, kul
toj srity dirba pp. Gruodžių sū- 
pus Vytautas. Kadangi pp. Gruo
džiai patys rengiasi Kanadon, 
tat jiems reikalingas rimtas ats
tovas Argentinoje apie su pen
kiasdešimt pezų kapitalo. Pagei
dautina, kad tą vietą užimtų lie
tuvis. F. T.

—Jonas ir Vincas Kliokiai, sa
vu laiku su savo tėvais iš Argen
tinos persikėlę j JAV, ten sukū
rė šeimas. Jų tėvas ten mirė prieš 
porą metų, o motina mirė gruo
džio pabaigoj, 1957. N. N. J.

—Viktoras Ausenka baigė ad
vokatūrą, o Brūna Bagdonaitė 
medicino fakultete — akušerijų. 
Abu — Brazilijoje.

pamaldos vietinėje bažnyčioje, o 
19 vai. pilietinis minėjimas „Min
daugo“ vardo Draugijos patalpo
se, Ñapóles 4260.

Dalyvauja svečiai ir visi Beris
so lietuviai.

Karnaval&i

Mindaugiečių jaunimas karna
valų šokius ruošia savo Draugi
jos patalpose vasario 15 ir kovo 1.

P e n s i n i n k a i

„Mindaugo“ Draugi- 
išėjo pensijon (iš-

ESU ARGENTINOS PILIETIS 
IR SYKIU LIETUVIS

Daugiau, kaip du trečdalius sa 
vo amžiaus praleidau svetingoje 
Argentinoje. Esu šios šalies pi
lietis. 'Man vienodai brangus abie 
jų šalių — Lietuvos ir Argenti
nos — likimas.

Dėl to aš iŠ visos širdies svei
kinu „Argentinos Lietuviiį Bal
są“, kad jis taip gerai orijen- 
tuojasi šios šalies politiniame gy
venime. Iškėlimas Liaudies Ra
dikalų nuopelnų mums teikia gar 
bę. Jie pripažino Lietuvos Ne
priklausomybę, jie ją vėl užtars. 
Už šią partiją aš atiduosiu sa
vo balsą vasario 23 rinkimuose.

Tomas Žebrauskas.
Berisso, GR.

MODIRNUKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

niatenlnta ir viatinia maUtUgo*; 
ModunllkM rtbą puluviaM 

Kaina* priainaaoa — uítttaln» 
" klljantą patankinlaaą 

S&ntoa Dūmon t 2474, Ra. Aire* 
TE. 72 - Parque - 5455

S. L. Arg. Veikimas
SUSIVIENIJIMIETÉS GRAŽIAI 

PASIRODĖ

Visa eilė , 
jos narių 
sijubiliavo):

Povilas Ražanskas, 'Enrikas 
Vieržbickas, J. Talmontas, P. Jen 
eis, A. Virbickas ir tarpe vyrų 
pagirtoji ponia Ona Stundžienė.

Berisietė.

KAS MUS ATSTOVAUS?

Dr. JAOOBO FEITELEVIOH

MEDICO CIRUJANO (Mat. 13.800) 

Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.

Asmos gydimo ir vaikų ligų 

specialistas 
. SAENZ 1282

Po vaizdžios ir labai įdomios 
paskaitos, kurios čia tedavėme 
trumputę santrauką, DMK na
riai patiekė eilę klausimų. Pav., 
kaip žinia, Poznanės Mokslo Bi
čiulių Draugija (leidyklos adre
sas: „Ars. Polonia, Warszawa, ui. 
Krakowskie Przedmiescie 7,“ Len 
kijoje) leidžia XVII a. Lietuviš
kosios Chilinskio Biblijos didelį 
veikalą, virš 400 psl. Šis lietuvių 
kalbos paminklas savo didumu 
prilygsta Daukšos „Postilei“. Ar 
Chilinskis yra pilnai atžymėtas 
prof. Vcl. Biržiškos darbuose? Ar 
ba: kas manoma daryti su tais 
prof. Vcl. Biržiškos rankraščiais, 
kuriems nesirastų leidėjų?

Visas šis Dailiųjų Menų Klubo 
susirinkimas užtruko iki gilaus 
vidurnakčio. Vyko p.p. J. ir S. 
Puikūnų bute, 1132 N. Hyperion 
Ave., Los Angeles 29, Calif. Ten 
pagerbtas ir naujos knygos ano
niminis autorius (Jonas Mingir- 
das) dalyvavęs, kaip svetys 
DM'K susirinkime. Jo paruoštoji 
knyga „Smulkioji Tautosaka“. 
Patarlės, priežodžiai, posakiai“, 
tik ką išėjo iš spaudos. Pats au
torius knygomis apdovanojo vi
sus DMK narius.

Sekančiu DMK pirmininku iš
rinktas Juozas Tininis. A. G.

SLA Moterų Skyriaus rengtu 
asado pietūs Dr. Vinco Kudirkos 
vardo parke 2. 2. 58 praėjo la
bai gražiai. Vyrai puikiai iškepė 
avienos ir jautienos kepsnius; 
moterys skaniai paruošė salotas. 
Patarnavimas buvo ypatingai ma 
lonus.

Bet gal svarbiausias parengimo 
laimėjimas yra tame, kad mūsų 
visuomenė ten rado kultūringą 
nuotaiką ir šventadieniško įvai
rumo. Žinoma, rengėjoms teko 
daugiau pasistengti, negu tų pa
rengimų organizatoriams, kur 
vien alaus bravorams ir vyno fab 
rikams patarnaujama.

Šis parengimas buvo viliojantis 
savo bufeto turtingumu. Buvo 
tortų, pampuškų, silkių, agurkų 
ir kavos su priedais. Merginos ir 
moterys taip gražiai viską orga
nizavo ir taip mandagiai sve
čiams patarnavo, kad su pasiilgi
mu tenka laukti kito tokio ma
lonaus parengimo. R. O. Kiskis.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 
BERISSE

Lietuvos Nepriklausomybės ats 
teigimo 40 metų sukaktis Berisse 
minima 16. 2. 58: 10 vai. ryte

TE. 91-4880

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS - ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

alzvią, Ii p asą ir 10 čia kitą laibą

Skabiai, G r * i i * i ir Nebrangia!

mm>oa lietuvių raibo , ífauituyi
León Suarei 5684, Villa Rlaebaelo, 1 Baenoe Airee.

■ TORTUGUITAS, 8 kv. nuo 
stoties, parduodu pusę kiūtos su 
nameliu už $75,000. Puiki proga 
lietuvių šeimai įsigyti nuosavybę 
gražiausioje vietoje, prie savųjų. 
Teirautis pas savininką: Juozas 
Kučinskas, Av. Roca 656/700, 
Avellaneda; TE. 22-0969. (6-8)

TE. 74O-OmM4608
Mechanlžka dirbtuvė. tfaUnų 
konstrukeija br ptafannal.

BARAI « REBTORANO

“ I d a • 1 ’ 
Pr. Mtok^Utaa * OU

Av. Saens 5®6 Be Airaa.

ARONAS RESNIKA8 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą 
Corrientes 5349 • Buenos Aires

ANT. LRVANAVIČIUB 
Canadá 2025 — V. Industrial 

Laatf* O«rte
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir Bikinių mekstinu-

•akymai.

Rwtoranu “DOS AMIGO B“ 
PANKO COLON 449 Ha A.

Ptrfktta valfUl, barai, rwer- 
vadai iaunynoDM

T. R. 33 - Avanlda - 8302

čiuus, sulaukęs 55 metų amžiaus, 
mirė Urugvajuje 14. L 1958.
t P. BALIONIS, 56 m., mirė 
vasasariu 9, 1958. Sekančią die 
ną palaidotas Espcleta kapuose. 
Argentinoje liko žmona, o Lietu
voje 2 dūkros ir sūnus. Velionis 
gyveno savo namuose, Berrazate- 
gui.

ooooooooooooooooo

Nebe už kalnų jau yra P. L. B. 
Kongresas, kuris turi įvykti J. 
A. V-bėse.

Laisvojo pasaulio lietuviai 
ruošiasi jame dalyvauti ir jau 
atstovus turi išrinkę.

Argentinos lietuvių kolonija ty 
Ii. A. L. B. taip pat tyli. Nie
kas nedrįsta pradėti kalbėti, gal 
todėl, kad atstovo pasiuntimas 
susiduria su tokiomis aplinkybė
mis, kurios priverčia kiekvieną 
rimtai pagalvoti, būtent : atsto
vų tinkamų išrinkimas ir lėšų 
klausimas 
mokėti.

Atstovų 
daug, bet 
tai didelis 
Kongrese bus keliami, kaip gir
dėti įvairūs politiniai, ekonomi
niai ir socialiniai klausimai.

Bus diskutuojamas VLIKo eg
zistencijos klausimas ir daugelis 
kitų klausimų. Gali atsirasti in- 
dustrialų bei pramonininkų, ku
rie sutiks savo lėšomis nuvykti 
ir tuo paliusuotų koloniją nuo pi 
niginės naštos. Kaip teko girdė
ti, tokių pramonininkų yra kele
tas. Iš jų yra vienas pilnai tin
kamas, tai Dr. juristas A. Kai- 
relis. Šis kandidatas pilnai ata- 
tinka tam darbui ir lietuvių ko
lonija turėtų prašyti Dr. A. Kai- 
relj, kad jis sutiktų atstovauti, 
nes jis gėdos lietuvių kolonijai 
Argentinoje nepadarys. Jei lietu 
vių kolonija atmestų Dr. A. Kai
lelio kankidatūrą, tai Susivieni
jimas Lietuvių Argentinoje, Lie- 
tuvių Centras ir „Nemunas“ Be
risse turėtų prašyti Dr. A. Kai- 
relj. kad jis šias tris seniausias 
ir didžiausias draugijas atstovau

P. L. B. Kongrese. Samis.

JŪS MANĘS IEŠKOSITE

tų

kelionės išlaidoms ap-

norinčių vykti bus 
ar jis bus tinkamas, 
klausimas. Kadangi

Nauji Kapai
NEUKENE MIRĖ PENSININ

KAS VINCAS BAČIULIS

Neuqueno mieste, Independen
cia 666, savo namuose sausio 14, 
1958, mirė pernai pensijon išė- 
jusis Vincas Bačiulis. 56 metų 
amžiaus.

Jis visą laiką skaitė „A. L. 
Balsą“ ir pereitais metais per 
šio laikraščio skiltis susirado sau 
gyvenimo draugę, kurią apsive
dęs jau būdamas pensininku 
(gaudamas po $ 1,500 mėnesiui).

Jo žmona dabar tvarko pali
kimą. San Martin mieste gyvena 
jo pusseserė, pas kurią jis ap
sistodavo lankydamasis sostinė
je. ’ J. Kanapė.

BEDIRBANT LAIVE ŽUVO 
KAZIMIERAS KARALIUS

Laivų krovėjas Kazimieras Ka 
ralius, 60 m. amžiaus, laike dar
bo smėlio gabenimo laivelyje 
„Favorita Siempre Avanti“, va
sario 10, 1958, taip skaudžiai 
užgautas liodavimo mašinos Bo- 
koje, kad nugabentas į Fiorito 
ligoninę tuoj mirė. L. P.

MIRĖ PAULINA ŽILYTĖ

Buenos Aires kapuose Chacari
ta vasario 10, 1958, tapo palai
dota Paulina Žilytė, 78 metų am
žiaus. Velionė buvo kilusi iš Pa
nevėžio apskrities, Taškūnų kai
mo.

Argentinoje liko liūdinti sesuo 
Ona su savo šeima. A. ž. 
t AUGUSTAS URBONAS, ki
lęs iš Tūlosiu kaimo, Šiaulių vals

ANTANAS BUNDINIS DESPENSA "LA F S” 
Savininkas

SvlstlM vslfsauM ir
alą bei vyną ąanMU wu >4-
gus n«gu Mtat. ftsIsb apsUaa- 

kya ir
Oannin< 1700 ir CU. Rioe. 4401 
TE. 72 ■ 4020 — Buenos Aires

Būtų ąpsurdas sakyti, kad šių 
laikų žmonės neieškotų Kristaus; 
kaip ieškoju Jo anų laikų žmo
nės ir norėjo prie Jo prieiti, tas 
pats vyksta ir šiandiena; ir kaip 
anais laikais nebuvo vienodas bū
das ir tikslas Kristaus ieškojimo, 
taip yra ir šiandiena. Anų laikų 
Rašto žinovai, vyriausieji kuni
gai ir farizėjai, kada jiems reik
lia vo prieiti prie Kristaus, visa
da -I o jieškojo per kitus, pasiųs
dami pas Jį kokį savo patikimą 
asmenį, kada jie norėdavo ką 
nors iš Jo sužinoti, šių laikų 
žmonės taippat, kaip ir anų lai
kų, ieško Kristaus ir artinasi prie 
Jo per kitus asmenis gyvus, ar 
mirusius, tiktai jokiu būdu ne 
patys tiesioginiai: tuo tarpu Jė
zus Kristus sako: „Ateikite pas 
mane visi, kurie vargstate ir ap
sunkinti esate, aš jus atgaivin
siu“. „Aš ištroškusiam duosiu iš 
gyvybės vandens šaltinio veltui“. 
Jeigu Kristus kviečia pas save 
visus, tai reiškia kad galime kiek 
vienas pas Jį ateiti tiesioginiai, 
be jokio tarpininko, nes Jis vi
sus ir kviečia tiesioginiai. Tačiau 
nežiūrint to, daugybė šių laikų 
žmonių, kaip ir anų, Jo ieškoda
mi, miršta savo priešingumo nuo
dėmėse, nenorėdami suprasti nei 
priimti to meilingojo kvietimo su 
jo palaimintais pažadais.

'Prie Lozoriaus kapo Kristus 
yra sakęs: „Aš esu prisikėlimas 
ir gyvybė, kurs į mane tiki, tas 
gyvas bus, nors ir numirtų“. Sa
vo prisikėlimu iš numirusių Jė
zus Kristus įrodė, kad Jis tas 
yra, bet šių laikų žmonės netiki 
tam, ir todėl vis dar tebeieško 
prisikėlimo ir gyvybės — Kris
taus; ieško Jo visur ir visaip — 
religinėse apeigose ir doktrinose, 
ieško kalbėdami ilgiausias mal
das; nežiūrint to, miršta savo iš
tvirkimo, apgavysčių, lėbavimo, 
ir visokių niekšybių nuodėmėse; 
kur yra daroma visa tai, Kristus 
sako: „Aš einu šalyn .. .. o jūs 
mirsite savo nuodėmėse.”

„Aš esu kelias . . . ; niekas ne
patenka pas Tėvą, kaip tik per 
mane — sako vėl Kristus. Anie 
žmonės, turėdami kelią — Jėzų 
Kristų, kurį jiems Dievas pasky
rė, atmetė jį, tačiau jo ieškojo 
savo religinėse tradicijose ir apei 
gose. 'šiandiena žmonės nekitaip 
elgiasi; turėdami Kristų, kuris 
yra Dievo paskirtasis kelias į 
dangų, jie vis dar tebeieško ke
lio; ieško jo taippat savo religi
nėse doktrinose ir dogmose, ieško 
jo šventuosiuose, ieško stebūklin- 
gose vietose, ir, tuo tarpu miršta 
savo užsispyrimo prieš Dievo Žo
dį nuodėmėse. Kadangi daug to
kių ieškotojų yra, todėl persipil- 
do kalėjimai žmogžudžiais, vagi
mis, ir visokių rūšių kriminalis
tais. „Jūs manęs ieškosite, ir sa
vo nuodėmėse mirsite“ — sako 
Jėzus Kristus.

Visai kitaip yra su tais, ku
rie su nusižeminusia širdimi ieš
ko Kristaus prisivertime nuo 
savo blogybių, išsipažinime Jani 
savo kalčių, ir išpažinime Jo sa
vo asmeniniu atpirkėju ir išgany
toju. Tokie Jj suranda, ir Jėzus 
Kristus, kaip Jis pats yra sakęs, 
padaro sau šventovę jų širdyse; 
tokie su džiaugsmu gali tada vi
sada linksmai giedoti: Jėzus ma
nasis, tikrai žinau, dangiško 
džiaugsmo aš paragavau; Dievo 
atpirktas, gimęs iš Jo, draugda- 
liniukas išganymo.

„Taigi, apteisinti tapę tikėji
mu, turime taiką su Dievu, per 
mūsų Viešpatį Jėzų Kristų, per 
kurį ir priėjimą turime prie šios 
malonės.“ (Laišk. rom. 5.1-2).

Ev&ngėlijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Ohimboraso 2070: 2-me aukite 
(altura Cabildo 733) Avellaneda. 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI



KRONIKA
VASARIO ABHOUKTOSIOS 

MINĖJIMO PROGRAMA

NAUJIENOSVIETOS
SUEIGOS L. KLUBE 

TREČIADIENIAIS
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškas laiko pralei
dimas Lietuvių Klūbe. Trečia
dienių vakarais renkasi mū s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran PabaltieČių c e n tr a n , Bs. 
Aires Lietuvių Klūbe, Boedo 737.
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso" Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Airea nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie
niais nuo 16 iki 22 vai.

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (ALO 
ST) atstovų susirinkime, įvyku
siame Aušros Vartų parapijos pa

KARNAVALŲ LIETUVIŲ 
KLUBE NEBUS

Šiemet Buenos Aires Lietuvių 
Klube Karnavalų nebus.

Karnavaliniai parengimai vi
somis karnavalų dienomis bus 
Lietuvių Centre, Tabaré 6950, 
Buenos Aires, kur bus galima 
apsimokėti „A. L. Balso“ prenu
meratas ir atsiimti literatūros 
priedus knygomis.

—E s t i j o s Nepriklausomybės 
paskelbimo 40 metų sukakties 
minėjimo proga kovo 2, 1958, 
padedamas vainikas prie San 
Martin paminklo jo vardo aikš
tėje 15:30 vai. Pilietinis minė
jimas Consejo de Mujeres salė
je; Charcas 1155, Bs. Aires, 17 
vai. Lietuviai kviečiami daly
vauti.

LIETUVIŲ CENTRE!
Visomis Karnavalų Dienomis 

Tabaré 6950, Buenos Aires
RINKTINE plokštelių muzika

šokiams.
PRALEISK 1ME KARNAVA

LUS savųjų tarpe LIETUVIŲ 
CENTRE!

Karnavalų Komisija.

—Jonas Petronis, po 26 metų 
darbo General Motors automo
bilių fabrike, išėjo pensijon. 
Fabriko žurnale tilpo paveikslas: 
Parodyta, kaip to fabriko admi
nistracija įteikia aukso laikrodį 
kantriam mūsų tautiečiui Petro
niu!. Kaip žinoma, jo sūnus, Vy
tautas Petronis, dirba Olandų 
Banke, sykiu su dailininku Jonu 
Pogoreckiu.

—Gasparas Aleliūnas, po 23 
metų darbo General Motors fab
rike, gavo aukso medalį ir išėjo 
pensijon.

—F. Čupaila atidarė maisto 
krautuvę (Fiambreria), c. Mira- 
11a 3504, Buenos Aires.

—Jonas Staškauskas su kom
panija nupirko viešbutį, barą ir 
užkandinę, Salta 1172, Bs. Ai
res.

—Uršulė Balčiūnaitė Petronie
nė atostogas praleido Mar del 
Plata pajūry.

—Alfonsas ir Josefina Burokai 
iš Ibicuy salyno, lankėsi sosti
nėje savo lentpjūvės ir ūkio rei
kalais. Viešėjo pas industrialą 
Joną fiudnių San Justo; išsirin
ko akinius pas optiką Vilių Ra- 
siftną ir palenkė savo senovės 
draugus.

—Aleksandras Bliujus praplė
tė dažų ir metalinių dirbinių par 
duotuvę savo namuose, J. Jau- 
res 402, Malaver, BM.

—Viktoras Vosylius sykiu su 
savo svainiu nusipirko maisto 
pardoutuvę (Fiambreria), Ave
nida Córdoba 4300; TE. 54-0693, 
Buenos Aires, sumokėdami 200 
tūkstančių pezų.
• VIRŠ 1000 kv. metrų vaisme
džiais apsodintas sklypas su 
nameliu iš 2-jų kambarių ir vir
tuvės parduodamas Monte Gran 
de ((‘amino de Cintura ir Villa 
Robinson). Dėl smulkmenų kreip 
tis: Cosquin 5385, Bs. Aires.
• REIKALINGA MERGAITĖ
šeimai pagelbėti prie namų ruo
šos. Gera alga. Reikalingos re- 
ferencijos. Triumvirato 2879, Bs. 
Aires. (7-9)

tyta Ši Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo 40 metų sukak
ties minėjimo programa:

Lietuvių programos per radio 
16. 2. 58: Mitre 8:80 val., Excel 
sior 9:45 val., Porteña kitą sek
madienį 16:55 val.

Platus memorandumas su ly
dimu Tarybos raštu išsiuntinėja
mas vyriausybei ir vietinei spau
dai šią savaitę. Be to, Tarybos 
nariai aplanko savo pažįstamus 
žurnalistus, įteikdami medžiagos 
apie Lietuvos padėtį.

Sekmadienį, 9 vai. ryto, pade
damas vainikas prie Argentinos 
Išlaisvintojo gen. J. de San Mar
tin karsto Katedroje. Kolonija 
prašoma dalyvauti.

10:30 val. Avellanedos vysku
pas Bollati laikys pamaldas už 
Lietuvą lietuvių Aušros Vartų 
bažnyčioje.

Pilietinis minėjimas įvyks Dr. 
J. Basanavičiaus vardo Argenti
nos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, 
Buenos Aires, taip pat 16. 2. 
1958, nuo 17 vai. šia programa:

Minėjimą atidaro ALOST pirm. 
Programą veda agr. A. šantaras, 
lietuviškai kalba LIC pirm. Z. 
Juknevičius, o ispaniškai LC 
pirm. L. J. Mičiūdas. Meninę 
programos dalį pildo Šv. Cecili
jos choras, muziko V. Rymavi- 
čiaus vadovaujamas; LC jaunie
ji ansambliačiai, ponios A. Mi- 
kelionienės vadovybėje; daininin 
kė Aida Marytė Čikštaitė, ly
dint pianu studentei Eugenijai 
Čikštaitei ir Danguolės Valenti- 
naitės deklamacijos. Sveikinimuo 
se numatomas Dr. A. Kairelio 
sveikinimas Susivienijimo Lietu
vių Argentinoje vardu.

Įėjimas minėjimam nemokamas. 
Laisvos aukos eis Tautos Fon
dui. Po programos Lietuvių Cent 
re bus priėmimas vietinės spau
dos ir kitų tautų atstovams, juo 
platesniam mūsų 
išgarsinimui.

Spausdinamoje 
gramo j e viename puslapyje bus 
surašytos visos organizacijos ir 
spaudos organai sudaranti ALOS 
Tarybą.

Posėdyje dalyvavo šie Tarybos 
nariai:

Pirm. J. Čikštas, sekr. inž. St. 
Babronis, ižd. Z. Juknevičius, LC 
atstovai L. J. ir A. A. Mičiūdai, 
agr. St. Mikelionis, agr. A. Šan
taras, „ALB“. red. K. Norkus, 
TF. pirm. I. Padvalskis, K. Mi
siūnas ir mokytojas V. V. Nali- 
vaika iš Entre Ríos, kuris Įdo
miai papasakojo savo susitikimą 
su Dr. R. Balbinu, apie ką yra 
parašyta Gualeguaychu dienraš
tyje „Hoy“ pačioj pirmoj vietoj.

Taryba taipgi paruošė memo
randumą, kuris siunčiamas visų 
Argentinos partijų vadams. Me
morandume nurodoma Lietuvai 
padaryta buvusios vyriauąybės 
skriauda nutraukiant konsulati
nius ryšius ir prašoma juos^ at
naujinti.

o«”a”

CINZANO

P. B.

Oro paštu
Persiunčia Balsas. 

Teirautis nuo 16 iki 20 vai. 
Roedo 787; TE. 97-4444

PENSIONAS „LITU ANTA" 
Juo iaa P a Iii a, aav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii auko
to užsisakyti kambarius. „IX- 
taaaia", prie pat ežero Cata 
■mhito, turi foriMBitM T*- 
teguaus «aro okaftHngiama

—Inž. Daumantas Namikas su 
žmona Irene Gasevičiūte ir dviem 
sūnais bei dukrele grįžta Argen
tinon iš JAV., ten išbuvę virš 
meto laiko.

—Robertas Anelauskas iš Quil
ines, atlikdamas karinės tarnybos 
prievolę, tarnauja policijoje.

—Provisorios Vytautas Malėla 
serga Anglų Ligoninėje, (Hosp- 
Británico, Particular -B), Buenos 
Aires, žmonos, sūnaus ir dukters 
su žentu B. Survila lankomas.
i

Temperley apylinkės lietuvių 
delegacija, kuriai vadovavo 1. 
Stukas, F. Vaitkevičius, V. De
veikis, V. Cibavičius ir Ą. Re- 
pečka, aplankė Liaudies Radi
kalų (U. U. R. dėl tPuebio) kan
didatą į Respublikos Preziden
tus, Dr. Ričardo Balbin.

—Feliksas Pusčius baigia gy
dyti sužeistą koją. Kita nelaimė 
— sudegė galponas (dirbtuvės 
pataįpoa).

—Alfonsas Krivickas 25. 2. 58 
išeina atlikti karinės tarnybos 
prievolę Argentinos kariuomenė
je-

—Inž. St. Babronis, keletą me
tų dirbęs SIMIR fabrike, vėl 
grįžo į ponios Emilijos Čeka- 
nauskienės fabriką, kuriame dir
bo tuoj po atvykimo iš Anglijos.

—Vincas Kuraitis iš Buenos 
Aires atostogauja * Urugvajuje. 
Apsistojo pas .J. Subačius, Mon
tevideo.

—Prano Stalioraičio vadovau
jama susivienijimiečių ir šiaip 
sostinės lietuvių ekskursija vyks 
ta Kordobon, kur dalyvaus 6 
S LA skyriaus rengiamame Vasa
rio 16 minėjime, įvykstančiame 
savuose SLA namuose 15. 2. 58.

—Fotografas A. Kirstukas per 
sikėlė į naują butą: Pasaje Ro
drigo Ortiz de Zarate 3470, Saa- 
vedrą, Bs. Aires. Trečiadienių 
vakarais būna Lietuvių Klūbe, 
Boedo 737; TE. 97-4444.

—Petras Talalis ir Jonas Gri
garavičius su savo žmonomis, 
(kurios yra seserys), 2. 2. 58 sa
vo užmiestinėje poilsio vietoje, 
Rio Matanza, greta St. Povilo- 
nių, surengė kultūrinį pikniką, 
kuriame dalyvavo skaitlingas jau 
nimo ir šeimynų būrys.

—Alfonsas ir Albina Kazlaus
kaitė Artmonai su dukra Maria 
Irena atostogauja I’inomar sa
vame vasarnamyje.

—Elenutė C. Smalstytė vasaro 
jo Mar del Plata pajūry.

—Leonas Genovaitis su žmo
na vasarojo Kordobos kalnuose.

—Irena Kulionis 8. 2. 58 at
šventė savo amžiaus 15 pavasa
rių sukšktj. Vaišės įvyko jos 
tėvelių namuose.

—Etaną Cupaila, Kazio IrBro- 
~___  , nės Valentinaitės Cupailų dukra,

vėl atvyko Pietų Amerikon ir.Įjt l.’ 2. 58 .minėjo savo i 
gesnį laiką pasiliks Brazilijoje pavasarių 'sukaktį. , Ta 
(Caixa Postai 376, Campiñas, 
Sao Paulo). Jis ruošia progrąmąs 
radio ir televizijai, dirba kontąk 
te su Presbyterijonų (reformą- 
tų) bažnyčia. Atvyko su šeima. 
Radio pranešimais besidominti 
mūsų bendradarbiai prašomi su 

juo susisiekti.
eius, J. Špokas, V. Kazakevičius, 
Pr. Vileikis, T. Pupelis, P. Bi- 
levičius, R. Narbutas, J. Rudai
tis, P. Kukučionis, St. Džiugis, J. 
Bačkis. A. Kairys, D. Rinkevi
čius, L. Valiuškis. A. Mikėnas, K. 
Burba, K. Lapinskas, B. Kulionis, 
J. Gradeckas, K. Ruzgus, J. ftven 
čionis, V. Švenčionis, Lilė Šven
čionis, J. Kanapinskas, A. Sabu
tis, St. Pečiukonis, St. Kruklis, 
V. Norkaitis, Angela Norkaitis ir 
Antanas Vaičaitis.

Veteranui F. Pošiūnui už pa
sidarbavimą ir visiems aukoto
jams už populiarią para
mą vykstantiems LC statybos dar 
bams. nuoširdžiai dėkoja —

Lietuvių Centro Valdyba.

Buvo puikus vakaras 
Lietuvių Centre

Lietuvių Centro vakaras, su
rengtas 1. 2. 58, ilgai pasiliks 
skaitlingai dalyvavusio jaunimo 
ir šeimynų atminty. Draugiška 
nuotaika stiprina mūsų visuome
ninius ryšius, artina šeimas, jun
gia jaunimą.

Kadangi publikos šokiams grie 
žė Vytauto Balčiūno vadovauja
mas orkestras „BALTICA", tai 
dalyviai tikrai turėjo kuo pasi
grožėti.

Maloni staigmena publikai bu
vo tai naujas valsas .„¡Palangos 
Vėjelis“, komponuotas paties or- 
ąestro vadovo V. (Balčiūno.

—Pranas Galbuogis su žmona 
vasarojo Kordobos kalnuose, prie 
ežero Calamuchita, J. Palšių pen
sione „Lituania“.
■ REIKALINGI: Šoferis sunk- 
vežimiui; gydytojo šeimai šeimi
ninkė, mokanti virti, išlaikymas 
ir $ 700 mėnesiui. Teirautis Wolff 
Arendar firmoje, Máximo Pás 
1099, Lanús. TE. 2414873. (6-8)

Populiari vtauemenás parama 
Lietuvių Centrui

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centro vetera
nas, gerb. Feliksas Pošiūnas ėmė 
si iniciatyvos ir savo artimųjų 
tarpe Lietuvių Centru statybos 
plytelėms sukėlė $ 4,500.001

Sektinas populiarės paramos 
pavyzdys.

(Po $100 aukavo:
Jokūbas Sprindy*, Kazimieras 

Sprindys, Kastantas Norkus, An
tanas Stankevičius ir A. Bubnai- 
tienė.

Po $ 50 aukavo:
Julius Mičiūdas, Juana Mičiū

das, Ona Miėiūdas, Artūras Mi
čiūdas, Alfredas Ruplėnas, Elisa 
Ruplėnas, F. Pošiūnas, J. Urbo
navičius, K V aš takas, A. Važta- 
kas, J. Wychlo, G. Aleliūnas, J. 
Zigmantas, St. Čekauskas, G. Vai 
eekėnas, A. Rinkevičius, P. Ag
linskas, P. Jelinskas, A. Vytu
rys, A. S. Matulevičienė, E. Pet
raitis, J. Bražionis, A. Bražionis, 
P. Rudėnas, K. Maukus, L. Mau
kus, D. II. Mankus, Robertas 
Mankus, K. Maslionis, I. Krauja- 
lis, J. Lukša, A. Morkūnas, Pr. 
Norkus, Alf. Karosevičius, J. Ki
sielius, B. Račkauskas, A. Rap- 
ko, K. Žiulis, K. Liveikis, E. Li- 
veikis, B. Dėdela, K. Sarkscis, 
P. Schechuvianiec, K. Sinkevi-

jonas Gylys, 
kuris pradinę mokyklą baigė Lie 
tavoje, gimnaziją baigė Argenti
noje, o universiteto mokslą ėjo 
JAV. Vadovavo radio stotimi 
Texas. Dabar mūsų bendradar
bis Jonas Gylys (Joao Gitlies),

Trečiadieniais nuo 2( iki 22 valandos- 
Boedo 737, Buenos Aires.

LIETUVIŠKŲ PLOKŠTELIŲ 
galima gauti pirkti 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO' 
Administracijoje 

Pasiklausyt i ir pasirinkti geriausia 
Antradiesiiais nuo 18 iki 20 valandos 

José León Suarez 5684, (Sue. 39) 
Buenos Aires. Argentina

PER DA1N4 STIPRĖJA GALINGA 
VILTIS I

Argentinoje pagamintų ir užsieninių

LIETUVOS TURTO LIKIMAS 
BRAZILIJOJE

Gruodžio 15, 1957, įvyko Lietu
vių Sąjungos Brazilijoje, kurios 
būstinė randasi Sao Paulyje, vi
suotinas extra-ordinarinis narių 
susirinkimas.

Susirinkimą atidarė Sąjungos 
Pirmininkas p. Juozas Čiuvins- 
kas, pakviesdamas pirmininkauti, 
atvykusį į posėdį, Lietuvos Kon
sulą p. A. Polišaitį, o susirinki
mui sekretoriauti — p. mokyto
ją St. Jurevičių bei pateikė, Be

giamoms Sąjungos išlaido:: 
dengti.

Po trumpų diskusijų, 
prieita prie išvados, kad, pi 
eilėn, reikia galvoti ne api 
statų išnuomavimą, bet imt 
gių Sąjungos veiklą pagy 
darant daugiau parengimų b 
dinant Sąjungos narių sk 
Tai, tuomet, manoma, kad

gos pastatų svetimiems iš

giamai atsiliepti į Sąjungc 
venimą. Tuo labiau, kad j

1. Susirinkimo atidarymas,
2. Prezidiumo rinkimas,
3. Sąjungos Pirmininko prane

šimas,
4. Sąjungos metiniam susirin

kimui datos nustatymas ir
5. Bėgamieji reikalai 
Kadangi jšrmas ir antras die

notvarkės punktai jau buvo at
likti, tai p. Konsului, užėmus su
sirinkimo Pirmininko vietą, te-

amžiaus 15 feo tam tįsti posėdį nuo^trečio- 
1 proga dė- fo dienotvarkės punkto, ‘būtent UHrwtatntoC" gantą ne 

Sąjungos Pumininko J. Utavins- m» nejndomą turtą nepajė 
ko pranešimas. Todėl, ir buvo, tinžaumM pataikyti. Juška 
pirmon eilėn, duotas žodis p^J. t^tų daug pri

. išrengti petartin 
jungos vadovybei mažiau 

daugiau vieningo darbo

niems vietos lietuvių kol 
reikalams.
. Taip kad, turint galvoje 
simo svarbą bei nesant reí 
komisijos pranešimo apie !

dimą, atidėti Ari Sąjungos 
metinio susirinkimo.ULI.

jungos būklei

¿lės Juozo Valentino namuose 
buVo labai gražios vaišės .kurio
se dalyvavo artimiausi C’upailų 
ir Valentinų giminės ir drau
gai- ....

—Kostas Šimkus nusipirko 
„Fiat 48" automobilj-taksimetrą 
ir juo dirbs sostinėje. Pirko iš 
Juliaus Citavičiaus automobilių 
agentūros, tarpininkaujant Alek 
sandrui Budriui. Kas kart dau
giau lietuvių eina čia taip bran- 
gion automobilizmo sritin. B.

—Stasys Kilčiauskas, po 30 me 
tų darbo GR. geležinkelių ben
drovėje, išėjo pensijon. Jis su sa
vo žmona Pranciška Mačiulyte, 
pasistatė gražų namą netoli Luís 
Quillón stoties. Jų namų vartus 
puošia Gedimino Stulpai.

—Ksaveras Vosylius, grįžda
mas iš Alta -Gracia, kur praleido 
atsutogas su savo sūnum ir mar
čia, parvežė „A. L. Balsui" visą kęst» silpnai plaukia, pelnas, iš 
eilę penumeratų.

—Klemensas Balčiūnas iki ko
vo I vasaroja Antlarrtidoje pas 
Bukevičius. Jam grįžus, ponia 
Ona Balčiūnienė su dukra Ire
ne Scaramal vyksta Mar del Pla
ta pąjūrin.

—Vladas Deveikis, c. Liniers

Čiuvinskui, kaipo Sąjungos Pir
mininkui. Pastarasis, trumpai api 
budinęs Sąjungos dabartinę pa
dėtį, pareiškė, kad Sąjungos ne
kokie reikalai, nes:

a) Buvusias tris Sąjungos pra
džios mokyklas, kuries veikė Sao 
Paulo priemiesčiuose — Mokoje, 
Vilta. Betoje ir Anastazijoje, dė
lei stokos mokinių, teko užda-

b) Lietuvių jaunimo, popiečių 
pobūviai, kurie buvę ruošiami 
sekmadieniais, taip gi, dėlei su
mažėjimo, dalyvaujančio jauni
mo skaičiaus, buvo nutraukti ir

c) Savo laiku, Lietuvos pasta
tyti mokykloms pastatai, reika
lauja būtino remonto, bet Sąjun
gos iždas menkas — nario mo-

Sao Paulo, 1967. XII, 16

rengiamų vakarų, menkas, pavyz 
džiui, iš paskutinio, nors, teisybę 
pasakius, tai šiemet kol-k&s dar 
tik vienas vakaras tebuvo, gauta 
gryno pelno tik apie ketinius 
tūkstančius cruaerrų, kas Siau
rės Amerikos valiutoje, šiandien, 

____  tesudaro vos keturiosdešhnts do- 
2558, Valentín Alsina, parduoda torių. Tiesą, tęsė p. J. Uiuvins- 
veržėktių fabriką su mašinomis kas toliau, seniau dar daugiau 
už $ 200,000. Tartis vietoje. pasitaikindavo Sąjungos patalpų, 

—Antanas Lukaževičius, dir- įvairiems reikalams, kaip tai: ves 
bautis šepečius malūnų industri- tuvėms, vakarienėms bei tam pa 
jai. savo dirbtuvę perkėlė įWar- naštai, išnuomavimų. Šiandien gi 
nes 1479 .Laima, GR.

—Laiškus iš Lietuvos, atėju
sius „A. -L. Balso“ adresu, pra
šomi atsiimti: Veronika Lembe- 
rienė, Em. Plaipa, Stasė Raman- 
čionytė, Adolfai Sajauskas (laiš 
kas iš Rūdninkų), VI. Didžiulis, 
Paulina, Marytė ir Onytė Marti- 
nėnaitės, Antanas Gutauskas. Ma 
rijai Seiliūtei Iš JAV, Baliui Jan 
kauskui iš Kanados. Atsiimti tre 
čiadienių vakarais, Boedo 737, 
Bs. Aires.

• MOTERIAI pensininkei duo
damas kambarys už pasaugojimą 
namo. Teirautis vietoje: Corra
les 6280, V. Rieehuelo, Bs. A s.

ir šis pajamų šaltinis sumažėjo, 
žodžiu sakant, Sąjungos būklė 
prasta, todėl reikia ieškoti nąu- 
jų pajamų šaltinių bei kaipo tokį 
p. J. úiuvinskas, pirmon eilėn, 
pasiūlė, kai kuriuos Sąjungos 
pastatus išnuomuoti svetimiems, 
o, gaunamą nuomą, panaudoti bė

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liauki) nenormalumai 

Dr. MAXOHBS AXBOOBBB 
)Tw 10.» tr BM 18-1® vta 

Paraguay 1365. TE. 4L4207

RADIO TECHNIKAS 
VINCAS RAMANAUSKAS

Caito TOS (Pasato
Bawaoaa), Bs. Aa. TR.

jtMtaika

Dirba ir gsHasáet B&die sgacatas

©a& Poto m — TX. 8441.64 
Wtoifis. MUM)

Mirus mylimai MOTINA 
tavoje, pp. Serafinai ir J- 
čiams bei poniai KaSden 
taip brangaus asmens net 
reiškiame gilią užuojautą.

Vytautas ir Genė Bali
—Jurgis Graibus, pensii r 

lia Cruz" savininkas Mi 
pajūry, gavo liūdną žinią 
Yorke mirė jo brolis ■ 
Graibus, o Lietuvoje min 
lis Napoleonas Graibus, 
metų sukilimo dalyvis, vai 
JAV, iš kurių grįžęs Ii 
je sukūrė Bendrovę „Vilti 
valkijoje huvo nusipirkęs 
sino dvarelį, vėl važinėjo 
ir vėl grįžo Lietuvon, ku 
pacijos užkluptas mirė d 
šiame varge. Savo beh'l 
biui gerb. Jurgiui Graibu 
kiame gilią užuojautą dėl 
lių mirties. „ALB“. Beda

„LIETUVA“ SALADO
Maudymosi baseinas .([ 

užkandžiai, gydykla Ir 4>! 
šia vieta poilsiui.

St. ir Alb. Vercinska 
savininkai.

Už pat parko „Balneario 
lada". Privažiavimas F.1 
grano, kolektyvu 32 nuo 
Alsina, Col. iš Uniere ir u 
apsistojimas privačiais ' r 
biliais.

Casa “CAPTOXJA
PaMatos letaEUM WtefcM, i

pgfBAA VAXffiKKtiKÜS, 
'anses 878 Vilto <

Uetoris gydrtojM—cblr 
Diplomuotas Berlyno ir 
dohos universitetuos. 'K 
logijos viršfatafeas Ftori 
geminėje. Širdies ligų 
Hitu. Priima širdtos, •< ' 
kt. ligų Hgjontaa saw k< 

torijoja nuo 18 ik’r 19
CALLAO 545 — T®. 4(

fanpr. "U Vot”, J. L. Suarta M&4, Bs. A*.




